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Yazar Ahmet Ateş, “İnsanların başat 
çoğunluğu hiçbir şey okumadan gü-
nümüzde yalnızca telefonlarının ek-

ranındaki görüngülere, görünüşlere, görün-
tülere bakarak yaşayabiliyor daha. İçinde 
debelendiğimiz dönem bakış görüş, resim 
okuma dönemi.” dedi.               Sayfa 2’de

Gençlerbirliği, Trendyol Süper Lig’in 2. 
haftasında yarın sahasında Hesap.com 
Antalyaspor ile oynayacağı maçın ha-

zırlıklarına devam etti. Beştepe İlhan Cavcav 
Tesisleri’nde teknik direktör Hüseyin Eroğlu 
yönetiminde yapılan antrenman, koordinasyon 
çalışmasıyla başladı. Orta, şut ve gol organizas-
yonlarında bulunan kırmızı-siyahlılar, yarı sa-
hada oynanan çift kale maç ve bireysel şut ça-
lışmasıyla antrenmanı tamamladı.            (AA)	

“İçinde debelendiğimiz 
dönem resim

okuma dönemi!” (2)

Gençlerbirliği,
Antalyaspor maçının

hazırlıklarını sürdürdü

Ankara Keçiörengücü Başkanı Sedat Tahiroğlu, Ga-
latasaray’da forma giyen milli futbolcu Barış Alper 
Yılmaz’ın olası transferiyle ilgili, “Düşüncemiz yüz-

de 20’lik payımızı almak yönünde.” dedi. Sezona galibiyetle 
başlayan başkent ekibinin başkanı Sedat Tahiroğlu, Gala-
tasaray ile yaptığı anlaşmada Barış Alper Yılmaz’ın olası 
transferinde yüzde 20’lik paya sahip olduklarını söyledi. 
Konuyla ilgili Galatasaray Kulübü ile herhangi bir görüşme 
yapmadıklarını aktaran Tahiroğlu, “İki yıldır Barış’ın satıla-

bileceği konuşuluyor. Geçen sene de bu konu epey gündem 
oldu ama Galatasaray’dan Barış Alper Yılmaz için ‘Satıştan 
yüzde 20’lik hakkınızı alalım.’ şeklinde bir teklif gelmedi. 
Bundan sonra gelir mi bilemiyorum. Eğer bir teklif gelirse 
bizim pozisyonumuz ne olur, onu o zaman değerlendiririz. 
Şu anki düşüncemiz yüzde 20’lik payımızı almak yönünde. 
Ancak tabii ki Galatasaray çok büyük bir camia. İki kulüp 
arasında görüşülerek neticeye vardırılabilecek bir mesele ol-
duğunu düşünüyorum.” ifadelerini kullandı.        Sayfa 7’de

Keçiörengücü’nün gözü Barış Alper Yılmaz’da

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası TCMB, Ağustos 2025 dönemi-
ne ilişkin piyasa katılımcıları anketi verilerini açıkladı. Buna göre; 
katılımcıların cari yıl sonu tüketici enflasyonu (TÜFE) beklentisi 

bir önceki anket döneminde yüzde 29,66 iken, bu anket döneminde yüzde 
29,69 oldu. 12 ay sonrası TÜFE beklentisi bir önceki anket döneminde yüz-
de 23,39 iken, bu anket döneminde yüzde 22,84 oldu. 24 ay sonrası TÜFE 
beklentisi bir önceki anket döneminde yüzde 17,08 iken, bu anket dönemin-
de yüzde 16,92 olarak gerçekleşti.			                            (AA)

Piyasa katılımcılarının yıl sonu
enflasyon beklentisi yükseldi

Barajlardaki doluluk oranı, 12 Ağustos itibarıyla 
geçen yılın aynı dönemine göre 10,7 puan azalış-
la yüzde 42,2 oldu.

Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü verilerinden 
yapılan derlemeye göre, ülkede “su yılı” olarak tanımla-
nan 1 Ekim 2024-12 Ağustos 2025 döneminde yağışlar, 
ortalamanın altına gerçekleşti. Söz konusu tarihlerde ya-
ğışlar, bir önceki döneme göre yüzde 27,7 azaldı.

Türkiye genelinde işletmede olan barajlardaki (göl-
ler hariç) aktif depolama miktarı 12 Ağustos itibarıyla 
39,8 milyar metreküp oldu. Bu miktar, geçen yıl aynı 
dönemde 49,8 milyar metreküp olarak kayıtlara geçmiş-
ti. Son 5 yıllık döneme bakıldığında barajlardaki dolu-
luk oranının dalgalı seyir izlediği görüldü. Barajlardaki 
doluluk oranı, ağustos aylarında 2020’de yüzde 51,1, 
2021’de yüzde 31,9, 2022’de yüzde 39,3 ve 2023’te 
yüzde 49,9 seviyesinde tespit edilmişti.

Barajlardaki aktif doluluk oranı 2024’te yüzde 52,9 
olurken, bir yılda 10,7 puan azalarak yüzde 42,2’ye ge-
riledi.

ÜÇ BÜYÜK KENTTE DURUM
DSİ tarafından üç büyük kentin barajlarındaki dolu-

luk oranı da tespit edildi.
Buna göre, İstanbul barajlarındaki doluluk oranı 

geçen yıl ağustos ayında yüzde 54,9 iken, bu yıl aynı 
dönemde yüzde 48,1’e düştü. Bu doluluk oranıyla İstan-
bul’un 4 aylık içme suyunun kaldığı belirlendi.

Ankara  barajlarındaki doluluk oranı da geçen yıl 
yüzde 32,8 seviyelerindeyken, bu yıl yüzde 9,3’e ka-
dar geriledi. Bu doluluk oranına göre başkentte üç aylık 
içme suyu kaldı.

İzmir’deki barajların doluluk oranı da yüzde 
13,2’den yüzde 4,1’e düştü. Buna göre İzmir barajların-
da iki aylık içme suyu bulunuyor.

SU TASARRUFU UYARISI
DSİ, su kaynaklarının korunması ve gelecek nesille-

re aktarılması çalışmalarının yanında vatandaşlara yö-
nelik uyarılarda da bulunuyor.

Genel Müdürlük tarafından hazırlanan rehbere göre, 
damlatan muslukların onarılması, duşta geçirilen sü-
renin kısaltılması önemli ölçüde su tasarrufu sağlıyor. 

Ayrıca gıda israfını azaltmak, suyun en çok tüketildiği 
tarım sektöründe talebi azaltarak su kaynaklarının ko-
runmasına yardımcı oluyor.

Evsel atık yağların, son tüketim tarihi geçmiş ilaçla-
rın ve kimyasal maddelerin lavabo ve tuvaletlere dökül-
memesi de su kaynaklarının korunması açısından önem 
taşıyor.					              (AA)

Barajlar ‘alarm’ veriyor 
Barajlardaki aktif doluluk oranı 2024’te yüzde 52,9 olurken, bir yılda 10,7 puan azalarak yüzde

42,2’ye geriledi. Ankara barajlarındaki doluluk oranı da geçen yıl yüzde 32,8 seviyelerindeyken, bu yıl 
yüzde 9,3’e kadar geriledi. Bu doluluk oranına göre Başkent’te üç aylık içme suyu kaldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB),  “Yeşilin Baş-
kenti”  sloganıyla kente kazandırdığı yeni park ve 
rekreasyon alanlarıyla vatandaşlardan tam not alıyor.

Hizmete açılan Gazi Park, Atatürk Orman Çiftliği (AOÇ) 
Doğal Yaşam Parkı, 2. Yüzyıl Parkı Batıkent Rekreasyon 
Alanı ve 30 Ağustos Zafer Parkı kısa sürede Başkentlilerin 
uğrak noktası oldu.

Kentte uzun süredir kullanılmayan alanları değerlendi-
ren ABB, Atatürk Orman Çiftliği arazisindeki yıllardır boş 
duran bölgeyi modern bir etkinlik ve rekreasyon alanına çe-
virdi. Açık hava sineması, maç yayınları ve konserlere ev 
sahipliği yapan Atatürk Orman Çiftliği Doğal Yaşam Parkı, 
her yaştan Ankaralıya hitap ediyor. 

GAZİ PARK’TA DOĞA VE EĞLENCE BİR ARADA
Yaklaşık 62 bin metrekarelik alanda kurulan Gazi 

Park’ta, nilüfer göleti, çocuk oyun grupları, kum havuzu ve 
spor sahaları yer alıyor.

Parkta ayrıca aileler çocuklarıyla birlikte tavuk, horoz, 
tavşan, cüce keçi, tavus kuşu ve midillilere ayrılmış özel 
alanlarda hayvanları daha yakından tanıyor. 

Gazi Park’a ziyarete gelen vatandaşlar doğayla iç içe za-
man geçirirken BelPa Restaurant Kafe’de uygun fiyatlı ve 
hijyenik hizmetten faydalanabiliyor. Şehrin merkezinde yer 
alan ve 166 bin metrekarelik alana yayılan 30 Ağustos Zafer 

Parkı, hizmete girmesiyle birlikte kısa sürede Başkentlilerin 
yeni gözdesi oldu. Parkta 3 şeritli, bin 540 metre uzunluğun-
da bisiklet, yürüyüş ve koşu yolları yer alıyor. Ahşap oturma 
grupları ve tamamen doğal malzemelerle yapılmış çocuk 
oyun alanları, her yaştan vatandaş için keyifli vakit imkanı 
sunuyor.    		                           (Haber Merkezi)

Başkentliler yazın keyfini parklarda çıkarıyor

Çankaya Belediyesi, planlı ve  sağlıklı 
yapılaşma amacıyla ilçe sınırların-
da kamusal güvenliği tehdit eden ve 

herhangi bir mühendislik hizmeti almamış; 
metruk ve tehlike arz eden binalarını yıkım 
çalışmalarına devam ediyor. Belediye ekipleri 
son olarak Dikmen Sokullu Mehmet Paşa Ma-
hallesi’nde tehlike arz eden metruk yapı, idari 
süreçlerinin tamamlanmasının ardından Çan-
kaya Belediyesi ekipleri tarafından kontrollü 
bir şekilde yıkıldı.

Altyapı eksikliği ve plansız yapılaşma 
nedeniyle büyük kentlerin en büyük sorunla-
rından biri haline gelen ve görüntü kirliliğine 
neden olan binalarla ilgili, 3194 sayılı İmar 
Kanunu kapsamında hareket eden Çankaya 
Belediyesi, resmi kurumlarla iş birliği yapa-
rak metruk yapıların yıkımını yapıyor. Son 
15 ayda kaçak, ruhsatsız tehlike arz eden ve 
herhangi bir mühendislik hizmeti almamış 318 
yapı, idari süreçler sonuçlandıktan sonra Çan-
kaya Belediyesi Yapı Kontrol Müdürlüğü gö-
zetiminde yıkıldı.                      (Haber Merkezi)

Çankaya’da tehlikeli 
yapıların yıkımı sürüyor

Çankaya Belediyesi, halk  sağlığını korumaya 
ve  sağlıklı bir kent ortamı oluşturmaya yönelik 
çalışmalarını sürdürüyor. 

Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri ilçedeki 123 ma-
hallede kent sağlığını tehdit eden zararlılara karşı yoğun 
mesai harcıyor. Yaz aylarında artan sıcaklıklarla beraber 
karasinek ve sivrisineklerin üreme alanlarında larva mü-
cadelesine ve açık alan ilaçlamasına yoğun bir şekilde 
devam ediyor.     				    Sayfa 2’de

Gölbaşı Belediyesi, ilçenin en gözde alanlarından 
biri olan Mogan Gölü çevresinde Gölbaşı’nın doğal 
dokusunu koruma ve halka açık yaşam alanlarını 

artırma hedefi doğrultusunda önemli bir çevre düzenleme 
çalışmasına imza attı. 

Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Odabaşı, bu düzenle-
menin sadece fiziksel bir değişiklik olmadığını, aynı zaman-
da kamu hakkını koruma açısından da son derece anlamlı 
olduğunu vurguladı.		        (Haber Merkezi)

Çankaya köşe bucak ilaçlanıyor Sahil yolundaki işgaller kaldırıldı

Ankara İl Sağlık Müdürü Ali Niyazi 
Kurtcebe, Etlik Şehir Hastanesi’nde 
açılan “Bütünleşik ve Önleyici Kan-

ser Merkezi”nin Türkiye’de ilk ve örnek 
olma konumunda bulunduğunu belirtti.

Etlik Şehir Hastanesi Onkoloji Hastane-
si’nde “Bütünleşik ve Önleyici Kanser Mer-
kezi” hizmete girdi.

Ankara İl Sağlık Müdürü Ali Niyazi 
Kurtcebe, açılışta yaptığı konuşmada, Etlik 
Şehir Hastanesi’nin ilklerin öncüsü olduğu-
nu belirterek, “Bütünleşik ve Önleyici Kan-
ser Merkezi, Türkiye’de ilk ve örnek olma 
konumunda. Onkoloji hastanemizin kıymetli 
yönetimi ve hastanenin koordinatör başhe-
kimliği işbirliğiyle beraber vatandaşımıza 
burada kanser anlamında her açıdan yaklaşıl-
mış olacak. Onkoloji hastanesi, özeline bak-
tığımız zaman Ankara’dan, şehir dışından ve 
yurt dışından birçok hastamızın tercih ettiği 
hastanemizdir.” diye konuştu.       Sayfa 6’da

Altındağ Belediyesi personeli yine bir 
eğitim programında buluştu. Altındağ 
Belediyesi bünyesinde görev yapan 

personeller, uzman sağlık çalışanları tarafından 
gerçekleştirilen “Acil müdahale ve ilk yardım” 
konulu eğitimde bir araya geldi. Katılımcılar, 
“ilk yardım nedir, ilk yardımcı kimdir ve acil 
durumlarda nasıl müdahale edilir” gibi konular 
hakkında bilgi aldı. Ayrıca, seminer kapsamında 
hayat kurtaran “Heimlich Manevrası” da uygu-
lamalı olarak anlatıldı. Personeller, öğrendikleri 
bilgileri uygulamalı eğitimle pekiştirdi. Altındağ 
Belediyesi çalışanları eğitime büyük ilgi göster-
di.  İlk yardım konusunun hayati bir öneme sahip 
olduğunu vurgulayan Altındağ Belediye Başka-
nı Dr. Veysel Tiryaki, “Altındağ Belediyesi ola-
rak ilk yardımı önemsiyor, afet ya da acil durum 
anlarında destek olmak için personellerimizi 
bilinçlendiriyoruz. Doğru ve zamanında yapılan 
hızlı müdahale sayesinde hayat kurtulabildiğini 
biliyoruz. Bu nedenle uzman sağlık çalışanları-
mız tarafından, belediyemizde görev yapan per-
sonellerimize ilk yardım bilgilendirme semineri 
ve eğitimi gerçekleştirdik. Personellerimiz için 
farkındalık ve bilinç yaratan seminerler düzenle-
meye devam edeceğiz” dedi.   (Haber Merkezi)

Etlik Şehir Hastanesi’nde 
“Bütünleşik ve Önleyici 
Kanser Merkezi” açıldı

Altındağ’da personele
ilk yardım eğitimi
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Mazide kalanlar
Zaman ne çabuk ilerliyor…
Ah bir gelse diye yolu gözlenen 18 yaşın 

üzerinden kaç 18 yaş geçti farkında bile olma-
dan.

Erkekler için de, kızlar için de bir milattı 
18 yaş.

Özgürlüğün ilk adımıydı…
Olgunluğun da…
Öyle bilinirdi…
Ama genelde iki kavram da lafta kalırdı…
O olgunluğu gösteremezdi çoğu genç…
Çocukluk dönemi 20’leri, hatta 25’leri bu-

lurdu.
Olgunluk geç oluşurdu.
Özgürlük de olgunlukla at başı giderdi çok-

lukla…
Baba evinde olduğun sürece özgürlük de 

olgunluk da bir yere kadardı.
Şimdilerde eskiye dair pek çok alışkanlık 

gibi köklü kurallar da mazide kaldı.
Gençler, 18’i bile bekleme sabrını göster-

miyor…
Özgürlük anlayışı sınır tanımaz halde…
Sınır genişledikçe, yaşama dair pek çok şey 

de mazide kaldı.
Tıpkı geleneksel yemekler gibi…
Sofraları süsleyen o tatlar da ayak uydurdu 

zamana…
Gençlerin peşine takılıp gitti çoğu…
Eskiden yapılan ama artık pek bulunmayan 

ya da unutulmaya yüz tutmuş geleneksel yiye-
cekler kervanına katıldı çoğu.

Taş fırında yapılan ekmekler, eski usul re-
çeller, marmelatlar, mahlep kokulu kurabiye-
ler, sofralardan çok, anıların süsü oldu.

Osmanlı macunu, horoz şekeri, gül şerbeti 
de mazide kalan sokak lezzetleri arasında yer 
aldı.

Zaman 18 yaş düşlerini unutturuyor.
Ama büyüklerin soba başında anlattığı hi-

kayeler…
Karlı kış günlerinde komşu sohbetlerinde 

içilen çaylar…
Mis kokulu gözlemeler,
Onlar hiç unutulmuyor…

K İ T A P    V İ T R İ N İ
Zamanın Unuttuğu Kadın: Leyla
“ZAMAN DEĞİŞİR, AMA BİR KA-

DININ YALNIZLIĞI HEP TANIDIK-
TIR.”

1900’lü yılların İstanbul’u...
Fausto Zonaro’dan resim dersleri al-

mış, Yıldız Sarayı’na muallime olarak 
adım atmış genç bir kadın: Leyla. Haya-
tının merkezinde resim tutkusu, kalbinde 
filizlenen bir aşk ve etrafında giderek da-
ralan siyasi çalkantılar...

Bir yanda hiç tanımadan evlendiği 
Rıza, diğer yanda II. Abdülhamid’in istib-
dadına karşı çıkan kardeşi Fuat ve yüreği-
ni kıpırdatan özgürlükçü bir adam: İsmet 
Bey. Leyla, nihayet aşkı bulduğunda, ba-
basının sadakatle bağlı olduğu padişaha 
ihanet edebilecek cesareti kendinde bula-
bilecek mi?

Uyku Ülkesi
“Bir toplumda rüyada görülenlerle ya-

şananlar arasında bir fark yoksa oranın adı 
Uyku Ülkesi’dir.”

Uyku Ülkesi tüm zamanlar için yazılmış 
bir roman. Tıpkı rüyaların zamansız olma-
sı gibi. Yazar bu romanda Doktor Sevda 
Kül’ün rüyalarıyla karışan ve bir kabustan 
farksız görünen yaşamını anlatıyor. Orhan 
Kemal Roman Ödülü, Ankara Üniversite-
si Roman Ödülü ve Notre-Dame de Sion 
Edebiyat Ödülü sahibi Gürsel Korat, Uyku 
Ülkesi’nde gerçek ile düşü harmanlayarak 
yirmi birinci yüzyılın distopyasını ortaya 
koyuyor. Rüya bu ya, Eski İstanbul suyun 
altında yaşamayı sürdürüyordu. Sayısız oto-
mobil Sirkeci Garı yönünde ilerliyor, araba 
vapuruyla Harem’e gidecek olanlar ise iske-
lede sıraya giriyordu. 

“Ben yazdıklarımın bir solukta, virgülsüz, noktalı 
virgülsüz, belki de hiçbir noktalama imi olmadan oku-
nabilmesini isterdim.” diyen Ahmet Ateş’in duru ve 
duyarlı kaleminin yolculuğunu konuştuk.

• Edebiyat sevgisini ilk aşılayan yazar kimdi si-
zin için?

Bende edebiyat sevgisi Orhan Kemal, Kemal Ta-
hir, Yaşar Kemal, Kemal Bilbaşar, Talip Apaydın, Fakir 
Baykurt’la başladı diyebilirim. Yani bir yazarla değil 
yazarlarla. Sonra Balzac, Flaubert, Stendhal anakara-
sına savruldum. Dostoyevski, Gogol, Turgenyev, Tols-
toy, Puşkin –hep eksik kalır sıralamalar- anakarası. Ah 
orta yaşımın Faulknerları, Salingerları, Hemingwayle-
ri, Londonları, Steinbackleri, Melvilleri, Fitzgeraldları 
hep eksik kalır!- . Becketsiz, Joycesuz, Shakespearesiz, 
Ovidussuz, Homersiz,Virgillussuz, ve Le Guinsiz bir 
sıralama ha! Bunları gevezelik ve övüngenliğimden 
saymıyorum. Kaldı ki çok okumak benim için de övü-
nülecek bir şey değil. Daha yüzce ad sıralayabilirim. 
Demem o ki, “bir çiçekle bahar geçmez” kimseye. İlgi-
sizce Zedung’un “bin çiçek açsın, bin düşün savaşsın!” 
deyişini anımsatayım.  

• Sizce bir edebi eseri zamanın ötesine taşıyan, 
onu yıllar sonra bile değerli ve anlamlı kılan unsur-
lar nelerdir?

Bunu bilmiyorum. Bunu bilmezlikten geliyorum. 
Takiyye/sırlama yapıyorum. Ancak insanı anlatması, 
çok yönlü anlatması da vardır işin içinde biraz. Ayrıca 
insan kendinden bir şeyler bulmazsa bir yapıtta, o yapıt 
onun için kalmış sayılır mı? Değerli, anlamlı olmak, 
güzel olmak bunlar çok değişken ve ölçülemez şeyler. 
Öyle ya ya edebiyatbilim? Ekonomi gündelik yaşamın 
neresini ölçüyorsa bilim olan her şey gibi edebiyat da 
değerliliği ve anlamlılığı o denli ölçebilir geliyor bana. 
Ben edebiyatı sanatı ölçülemezler denizi sayıyorum. 
Ölçülebilen anamalın nicelikleridir. Bugün anamalcı 
düzende bilimi de paraanamal –finans kapital- ölçüyor. 
Buradan devinerek çok satanlar çizelgeleri, çok baskı, 
çok okunanlar çizelgeleri güzelliğin ölçütü yapılmaya 
çalışılıyor. Oysa Veysel daha kısa bir zaman önce “gö-
zelliğin on para etmez/ bu bendeki aşk olmasa!” deme-
di miydi! 

• Sizce yazarlar toplumsal sorumluluğa gereğin-
ce sahip mi? Böyle bir şey gerekli mi?

Yazarların bunlar kimse, toplumsal sorumluluğu 
olduğunu düşünmüyorum. Çünkü toplumsal/devletsel 
sorumluluk anlayışı kadar yazarların, sanatçıların, bi-
limcilerin, teknikçilerin vd. böyle bir sorumluluğu ol-
duğuna inanmak kurulu düzeni savunmaya, onu çeşitli 
düzeylerde küçük değişikliklerle sağlamlaştırmaktan 
kaçınmaya bile yönlendirir. Tam uyumculuk. Bu denli 
önemli olan bir yön de böyle bir sorumluluk anlayı-
şı altüst düzenli bir anlayışı, -devlette, onun kurduğu 
toplum denilende ve şirkette- sınıflı ve sömürgen bir 
anlayışı pekiştirir. Yazar, mühendis, öğretmen, mimar 
sınıfların, toplulukların temsilcisi/örnekçecisi olarak 
onların üstünde bir güç ya da erk ıssı olarak atanmış 
ya da kendini atamış olur. Bu anlayış “yasa”larda bile 
–bile yazdım çünkü insanlar arasında yasaların öyle 
sanıldığı denli işlediğine, uygulandığına pek kimse 
inanmaz- belirtilen kişiler arasında olduğu öne sürülen 
eşitliği de bozar. Siyasal, toplumsal, gündelik yaşamda 

kimse kimsenin, hiçbir kurum ya da kuruluş bir top-
luluğun karşısında bir sorumluluğa sahip olmamalıdır. 
Bu sorumluluğa atanmamalıdır. Kamusal yaşamda ol-
duğu denli ortaklaşa yaşamda da. Sorumluluğu tanıyan, 
sorumluluğa bağlı hak ve erkleri seve seve kullananlar 
sorumlu, yetkili ünvanıyla –unvan?) önce atalarını ipe 
çeker. Bunu tanıyan ve onaylayıp uyan bir anlayış yö-
netenlerin ayrıcalıklarını, yönetilenlerin sessizce uyu-
munu benimsemiş ve bekler olur. 

Kişisel ve topluluksal sorumluluk güçsüzlere, us-
suzlara, düşüncesizlere, bedensel ve anlaksal yetersiz-
lere, yoksul ve yoksunlaştırılmışlara karşı duyulması 
gereken herhangi bir topluluk insanınca bir duygu ve 
tutumdur. Tersine bir düşünüş kurulu toplum, kurulu 
devlet düzeninde tartışılamaz, karşı çıkılamaz saltık bir 
doğruya dönüştürülmüş olur. Günümüzde yaşadığımız 
da budur. 

Toplumsal sorumluluk anlayışları, toplum mühen-
dislikleri, devlet usuyla ulus kurtarma mimarlıkları, 
faşist cuntaların, tek yetkeci yetkili yönetimlerin kur-
tarıcı sorumluluk adına işledikleri siyasal, düşüninanç-
sal –ideolojik-, yönetsel, insanın yaşam hakkını bile 
ortadan kaldıran uygulamaların yolunu açmaktır. Beş-
li faşit cunta iki yıl içinde ellinin üstünde insanı asıp 
binin üzerinde insanı pusular kurduğu sürek avlarıyla 
öldürmedi bu vatan kurtaran sorumluluk edimleriyle. 

Vekilliğe, örnekçeciliğe, kurtarıcı başkanlığa, bü-
yük önderliğe açılan sorumluluk anlayışları geçmiş 
çağları, dönemleri doldurmuştur. Yazarın bir Carl Sch-
mitt olarak, bir Heidegger olarak, 12 Eylül faşizmini 
her gün çağıran ve darbeden sonra  “beşibiryerde”le-
re kimlerin asılması gerektiğinin –devlet? devlet aklı? 
toplum? toplum aklı? şeytan ve meleklerin aklı?..-  kı-
lavuzluğunu yapan Türkiyeli yazarların sığındığı da bu 
sorumluluk görevidir. Onlar yaşadıkları düzeni kendi 
iyeliğinde bir toprak –atadan kalık bir toprak- saydıkla-
rı için sorumluluk eylemlerini kesik limon görmüş ağız 
gibi yalanarak yerine getirdiler getirecekler. Türkiyeli 
“hukukçu” yazanların bile bayıldıkları alıntılar C. Sch-
mitt’in yapıtlarından alınmalıdır. Felsefecilerin bol bol 
uğraştığı filozof Nazi dönemi üniversite yöneticisi ve 
işbirlikçi Heidegger’dir. Heideger yönetimi Yahudileri 
fırınlarda eritirken, Heidegger Yahudi sevgilisiyle eğ-
leniyor olmalıydı. Sorumluluk Schmit’in “Free Eco-
nomy and Strong State” sorumluluğuna çıkmıştır. Bü-
tün bunlar anlatılamayan milyoncasıyla birlikte oldu 
bittiler değildir. Sorumluluk Gazza’nın, Batı Şeria’nın, 
Lübnan’ın: Sayda, Sur, Nebatiye, Beyrut topraklarına 
yıllık düşen yağıştan daha çok İsrael ve dünya devletli 
düzeninin bombası düşen topraklarının, o topraklarda 
yaşayan insanların, İran’ın, Suriye’nin ... arı duru ço-
cuklarının gezegen anamalcılarının en gelişkin bomba 
yüklü uçaklararıyla kıyılıp yaşam alanlarının yerle bir 
edilmesini gerçekleştiren ulusdevlet düzeninindir. İs-
rael görev verildiğinde aynı işleri yapan ulusçu faşist 
devletlerden yalnızca biridir. İsrael “anamalcı geze-
gen düzeninin ‘kirli işlerini yapan’ faşist bir devlettir. 
Şimdilik dünya düzeninin işleyişi tıkır tıkır yolunda 
yürüdüğünden bu kudurmuş dünya düzeni sorumlula-
rı atom bombaları, hidrojen bombaları kullanmıyorlar. 
Gerektiğinde kullanmayacaklarını nasıl söyleyebiliriz? 
Gezegen düzen başı ABD sorumlusunun yalnızca Or-
tadoğu gezisinde 3.5 trilyon dolarlık savaş malzemesi 
satımı anlaşması yapılmıştır. Bir tümce de eli kanlı kı-
yımcılarla dünya düzenini yenileme toplantılarına ka-
tılan saldırganlar devletler örgütü başıyla bir fotoğraf 
karesinde yan yana olabilmek için birbirini itekleyen 
dünya sorumlularının aynı takımdan olmadıklarını kim 
söyleyecek? Bu takımdan ayrılanlar tanklarla, polis 
tanklarıyla çitlenmiş Telaviv alanlarında her akşam sa-
vaşa hayır gösterilerinde buluşan yürekli Yahudilerdir. 
Onlar Benjaminlerin, Adornaların, Horkheimerların, 
Rosaların düşünülerinin doğurduğu insanlardır. Ana-
malcı düzenin çete başının kurnazca söylediği övgüyle 
ulusiçi siyasette taraftar toplamaya çalışanların ise Ne-
tanyahu denli ağırlığı yoktur.

İşin aslı astarı bu puslu ortamda birçok şey gibi 
yazar diye bir kavram da kurgusaldır. Yazanlardan ko-
nuşurken özel bir kişiyi söz konusu etmeliyiz. Çünkü 
özelinde bütün genellemeler soyut birer laf kalabalığı-
dır. Ancak yazanın da çizenin de, çalıp söyleyenin de 
her şeyden önce kendini ayrıcalıklı, en uslu, en kur-
naz, en becerikli  “en ...enci” olarak görmesi yersiz, 
dayanaksız, sanmaca ve saymaca bir şeydir. Piyasada 
bol tüketicili meta kitap yazarı olmak birçok yönüyle 
yazanın yeteneklerinden, kendini gerçekleştirmesinden 
çok mallaşmanın, piyasalaşmanın, şirketleşmenin, artı-
değer birikiminin, sömürgenleşmenin, insanlara yaşa-
yış dayatmanın, kitap tüketicisi –okuru değil, yalnızca 
okumak için okuyanı hiç değil- yaratma çabalarının so-
nucudur. Gezegenin düzeni tüketim üzerinde döner de 
çevrinir. Anamalcılık her koşulda ürettiği malların tü-
keticilerini de yaratan bir düzendir. 1950’lerin sonunda 
Mahmut Makal’ın köyünde değil, bizim köyde yaşlılar 
“asılacaksan da, İngiliz ipiyle asılacaksın!” derlerdi. 
Gazza günlerinin yaygınlaştırıldığı bir dönemde ABD 
karşıtı yürütülen eylemlerde, ABD ve İsrael mallarına 
karşı tüketmeme çağrılarına katılan İnsanların çoğunun 
ellerinde iphon marka telefonlar görünüyordu. Telefon 
başka doğal olarak; artık solunan hava gibi bir zorun-
luluk. Bunun da dünyayı tüketim alanına döndürmüş 

şirketlerin hangisinin yapımı olduğu ve de nerede ya-
pıldığında bakılmaz! Çünkü dünya bir şirketler dünyası 
oldu çoktan. 

İnsan toplulukların kurtuluşu olacaksa eğer, ancak 
kendi güç ve edimleriyle olanaklı olabilir bu kurtul-
ma. İnsana, topluluğa dışarıdan bilinç götürme, onla-
rı kültürleme, onlara doğru yolu gösterme; onları bir 
erişmeliğe doğru yönlendirme pek de arı bir duygu ve 
düşünceden kaynaklanmaz. Özgürlüğü, özerkliği, ba-
ğımsızlığı savunanlara böylesi gizli tasarılara su taşı-
mak düşmez. Düzenin sürdürülmesinin, korunmasının 
sorumlusu olduğu sanrısıyla yaşayanlar her toplulukta 
kişi başına birdir. Bunları üreten ve yeniden üreten ku-
rum, kuruluş, örgüt,  işkolu zaten bir kuruma sığdırala-
maz sayıda boldur. Son tümce, bütün bu bulaşıcılıktan 
kurtulmak için topluluk topluluk örülmeliyiz. Topluluk 
istemesek de ilişkisiyle yaşadığımız üçbeş kişi de ola-
bilir. Topluluk yaşamı kapalı ve gizli olan bir yaşamdır. 
Birbirine ve kendilerine yetecek kişilerin oluşturduğu, 
kurduğu üyeleri çoğalıp azalan bir toplaşmadır. Geçici-
dir, yereldir, süreğendir. İstedikleri yaşamı ertelemeden 
eylemeye çalışanların yaşayışıdır. Utanarak bir dene-
memi daha belirteyim: “Batan Ada, Yeni Yaşayışlar”. 
Bunu okuyup yeniden yeniden yazıp yaşayacaklar 
elbette ulaşmanın yolunu bulurlar. Yoksa bütün şirret 
ve şirketlerin yaptığı gibi topluluk denetim sitelerinin, 
gerek duyulduğunda da kolayca yok edilecek ilişki ağ-
larının medya adreslerini mi versem! 

• Okur için kitap önerileriniz? Rafınızın olmaz-
sa olmaz kitapları hangileridir?

İnsanların başat çoğunluğu hiçbir şey okumadan 
günümüzde yalnızca telefonlarının ekranındaki görün-
gülere, görünüşlere, görüntülere bakarak yaşayabiliyor 
daha. İçinde debelendiğimiz dönem bakış görüş, resim 
okuma dönemi. Yine de arkuruluğun/aykırılığın tadı-
na ermişlere önereyim: 1. Spinoza Ethica –kod adı Et-
hica-. 2. Carlos Marcos, bir adı da Sakallı Hoca’dan 
Grundrisse (taslaklar, karalamalar diye çevireyim ben 
çevirtmenlerin yerine). 3. Ran Ran Ran! Memleke-
timden İnsan Manzaraları. 4. P. Feyerabend Yönteme 
Hayır! 5. Diogenes Laertios Ünlü filozofların Yaşam-
ları ve Öğretileri (gül gül öldüm. Aman ne dedikodu-
lar!). 6. Guattari ile Deleuze Bin Yayla (Guattari’nin 
yeğin emeğine saygıyla!). 7. Hudis ile Anderson, Rosa 
Luxemburg Kitabı (Rosa’nın yazdıklarından uzun uzun 
bölümler. Ağlamaca yok!). 8. E. Cansever’in Bütün 
Şiirleri, (bu kadar büyük sofrada şekerpare bulunmaz 
mı hiç!). 9. Türkmenlere ‘Dede Korkut Oğuznameleri’ 
(hazırlayan, Tezcan, Boeschoten). 10. Stendhal Parma 
Manastırı. 11. Ursula LeGuin Hep Yuvaya Dönmek. 
12. (Siyasal, topluluksal, güzellik bilgisi için) kendisini 
çok hatalı bulan bir ozanın yazdığı, ancak hazırlayan-
ların ‘Hata’î Külliyatı’ adlandırdığı –hazırlayan, Babek 
Cavanşir, Ekber N. Necef-. Bitti! Burada yazın kıla-
vuzlarının “birgül” koy! Her şeyi didik didik ederek 
ayır! buyruğuna “çok oluyorsun” diyeyim. Çünkü yal-
nızca bir biçem yoktur. Ben yazdıklarımın bir solukta, 
virgülsüz, noktalı virgülsüz, belki de hiçbir noktalama 
imi olmadan okunabilmesini isterdim.

“PLANLI PROJELİ YAŞAMADIM”

• Geleceğe dönük plan ve projelerinizi bizimle 
paylaşır mısınız?

Gelecek gelecek mi bana? İnan gençken de plan-
lı projeli yaşamadım. Yalnız bunun için bile severim 
yaşamımı, yaşamı. Uykum gelince yatcam. Acıkınca 
yiycem ve okucukunca okuycam! En büyük ve en sık 
tasarılarımdır. Yoksullar evdeki hesap çarşıya uymaz, 
derlerdi. Yani tasarıya hayır! Arılar peteği, karınca-
lar kış hazırlıklarını, kuşlar günden güne, mevsimden 
mevsime karınlarını doyurmayı tasarı, tasarımla mı 
yapıyolar acep! Ama onlar hayvan! Eee, Aristoteles 
de, ondan sonrakiler de insanı hayvanla tanımlamadı 
mı? Yazıya bakacağın için sağ ol. Ne de olsa bu ortak 
güç –elektrik, su, ekmek, bilgisayar... üreten “gezegen 
emekçilerinin sağladıklarının- tüketimiyle kotarılmış 
yazıya siz de bakarak belki de okuyarak, düzelterek, 
duygulanarak, etkileyip etkilenerek katılacaksınız.

“İçinde debelendiğimiz dönem 
resim okuma dönemi!” (2)

Yazar Ahmet Ateş, “İnsanların başat 
çoğunluğu hiçbir şey okumadan günü-
müzde yalnızca telefonlarının ekranın-

daki görüngülere, görünüşlere, görüntü-
lere bakarak yaşayabiliyor daha. İçinde 

debelendiğimiz dönem bakış görüş, 
resim okuma dönemi.” dedi.

Çankaya Belediyesi, halk sağlığını koru-
maya ve sağlıklı bir kent ortamı oluştur-
maya yönelik çalışmalarını sürdürüyor. 

Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri ilçedeki 
123 mahallede kent sağlığını tehdit eden zarar-
lılara karşı yoğun mesai harcıyor. Yaz aylarında 
artan sıcaklıklarla beraber karasinek ve sivrisi-
neklerin üreme alanlarında larva mücadelesine 
ve açık alan ilaçlamasına yoğun bir şekilde de-
vam ediyor.

Belediye, karasinek ve sivrisineklerin üre-
me alanlarını, çöp konteynerlerini, sulak alan-
ları, rögar ve mazgalları hava koşullarını göz 
önünde bulundurarak düzenli ilaçlıyor. Özel-
likle kent zararlılarının üremesine elverişli olan 
rögar ve mazgallarda yapılan ilaçlama çalışma-
ları titizlikle sürdürülüyor. Çalışmalarda, Sağlık 
Bakanlığı onaylı, halk sağlığı ve çevre sağlığı 
açısından en az zararlı, LD50 değeri en yüksek 
olan ilaçlar kullanılıyor. İlaçlama dozu Sağlık 
Bakanlığı’nın çıkartmış olduğu ve bütün be-
lediyeleri bağlayan “Biyosidal Ürünlerin kul-
lanım usul ve esasları hakkında yönetmenlik” 
kapsamında uygulanıyor.       (Haber Merkezi)

Çankaya köşe
bucak ilaçlanıyor
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MARŞANDİZ GAR YOLLARININ YENILENMESİ VE MAKAS TEBDİLİ İŞİ yapım işi 4734 sayılı 
Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler 
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN)	 :	2025/1193245
1- İdarenin
1.1. Adı	 :	TCDD 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
1.2. Adresi	 :	Tcdd 2. Bölge Müdürlüğü posta kodu 06560 Marşandiz 
		  YENİMAHALLE/ANKARA
1.3. Telefon numarası	 :	03125200311
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve 
indirilebileceği internet sayfası	 :	https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati	 :	09.09.2025 - 10:30
2.2. Yapılacağı
(e-tekliflerin açılacağı) adres	 :	2. Bölge Müdürlüğü Toplantı Salonu
3- İhale konusu yapım işinin
3.1. Adı	 :	MARŞANDİZ GAR YOLLARININ YENILENMESİ VE
		  MAKAS TEBDİLİ İŞİ
3.2. Niteliği, türü ve miktarı	 :	7066 m Hat Sökülmesi, Serilmesi ve diğer işler
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer	:	ANKARA
3.4. Süresi/teslim tarihi	 :	Yer tesliminden itibaren 300 (Üçyüz) takvim günüdür.
3.5. İşe başlama tarihi	 :	Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 15 gün içinde
		  yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.

4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gere-
ken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen 
bedelin % 80
oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren 
belgeler.
4.3.1.1. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere kullanılan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ve 4734 sayılı Kanuna göre yapılacak ihalelere ilişkin sözleşme-
lerin yürütülmesi konusunda temsile ve yönetime yetkili olan ortağına ait olması halinde, ticaret ve 
sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicili müdürlükleri veya yeminli mali müşavir 
ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve dü-
zenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartların korunduğunu gösteren, 
e-forma uygun belgenin kullanılması zorunludur.
4.3.1.2. 4734 sayılı Kanun kapsamındaki idarelere taahhüt edilenler dışında yurt dışında gerçek-
leştirilen işlerden elde edilen iş deneyiminin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanu-
nunun 195 inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince pay çoğunluğuna dayanarak kurulan şirketler 
topluluğu ilişkisi içinde kullanılması halinde bu hukuki ilişkiyi ve bu ilişkinin süresini tevsik eden 
belgelerin sunulması zorunludur.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işe denk sayılacak mühendislik ve 
mimarlık bölümleri:
4.4.1.
A/VI Grubu İşler benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Bu ihalede benzer işe denk sayılacak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyatla birlikte fiyat dışındaki unsurlar da dikkate alınarak 
belirlenecektir.
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat Dışı Unsur Puanı
İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken;
Toplam Puan = (Teklif Tam Puanı - (|Sınır Değer Üzerindeki İlk Geçerli Teklif Tutarı-Teklif Fiyatı| X 
Teklif Tam Puanı / Sınır Değer Üzerindeki İlk Geçerli Teklif Tutarı)) + Fiyat Dışı Unsur Puanı
Teklif Fiyat Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: İsteklinin Teklifi ile Yaklaşık Maliyet Yapısının Birbiri ile 
Uyumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 45 )
Aşağıda, teklif cetvelinde yer alan iş kalemlerinden seçilen kaleme/kalemlere ilişkin asgari ve aza-
mi oranlar belirlenmiştir. İsteklinin teklif cetvelinde seçilen bu kalemlere verilmiş olan teklifler, is-
teklinin ihaleye vermiş olduğu toplam teklife oranlanarak 100 ile çarpılacak, bulunan oran o kalem 
için belirlenen asgari oran ile azami oran arasında kalıyorsa istekli o kalem için belirlenen fiyat 
dışı unsur puanını alacaktır. Bu işlem sırasında hesaplanan oranda herhangi bir yuvarlama işlemi 
yapılmayacaktır. İş kalemlerinde gruplama yapılmış olması halinde, gruba dahil olan kalemlere 
istekli tarafından teklif edilen tutarların toplamının, isteklinin ihaleye vermiş olduğu toplam teklife 
oranlanarak 100 ile çarpılması sonucu bulunan oran, o grup için belirlenen asgari oran ile azami 
oran arasında kalıyorsa, istekli o grup için belirlenen fiyat dışı unsur puanını alacaktır. Bu işlem 
sırasında hesaplanan oranda herhangi bir yuvarlama işlemi yapılmayacaktır.Bu yönteme ilişkin 
işlemler, belirlenen bütün kalemler için isteklilerin teklif cetveli esas alınarak EKAP tarafından oto-
matik olarak yapılacak ve toplam fiyat dışı unsur puanları hesaplanacaktır.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır

İş ortaklıklarında ortaklık oranları dikkate alınmadan istekli bazında fiyat dışı unsur puanlaması 
yapılacaktır.
İş Kaleminin Adı ve Kısa Açıklaması	 Asgari Oran	 Azami Oran	 Fiyat Dışı
			   Unsur Puanı
Seçme Malzeme ile Alttemel Tabakası Yapılması	 10,15%	 16,92%	 8
Her Cins ve Klastaki Zeminde Güzergah ve 

Sıyırma Kazısı Yapılması (Nakliye Dahil)	 4,58%	 7,63%	 4
Hat Sökülmesi (Stok Alanına İstif)	 10,3%	 17,17%	 8
Ray Değiştirilmesi (Ray Sökülmesi ve Ferşi)	 4,45%	 7,42%	 4
Demiryolu Hattında Raylara Alüminotermit Ray 
Kaynağı Yapılması ve Stres Alınması 
( Sıralı Kaynak, Ray boyu =< 72 m )	 14,25%	 23,76%	 11
Hat Serilmesi (S49 Ray ve B 58 Beton Travers ile) 
- Malzemesiz	 14,16%	 23,61%	 10

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 2 )
Aşağıda belirlenen kriterin “Var” seçilmesi halinde mi, “Yok” seçilmesi halinde mi puan alınacağı 
belirlenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin “Var” veya “Yok” seçimlerinden biri ya-
pılabilecek ve seçimin puan alınacağı belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen 
fiyat dışı unsur puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı: Tek İş Deneyim Belgesinde demiryolu hatlarında en az 4.000 m yol ferşi 
yapmış olmak -İstekliler iş bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait son hakediş evraklarını 
ihale dosyası içerisinde sunacaklar.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Nispi Değeri: Var olanlara puan uygulanacak
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile 
çarpılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.

Fiyat Dışı Unsur Tanımı	 Fiyat Dışı
	 Unsur Puanı
Tek İş Deneyim Belgesinde demiryolu hatlarında en az 4.000 m yol ferşi 
yapmış olmak -İstekliler iş bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait 
son hakediş evraklarını ihale dosyası içerisinde sunacaklar.	       2

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 2 )
Aşağıda belirlenen kriterin “Var” seçilmesi halinde mi, “Yok” seçilmesi halinde mi puan alınacağı 
belirlenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin “Var” veya “Yok” seçimlerinden biri ya-
pılabilecek ve seçimin puan alınacağı belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen 
fiyat dışı unsur puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı: Tek İş Deneyim Belgesinde demiryolu hatlarında en az 10 adet makas 
ferşi yapmış olmak -İstekliler iş bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait son hakediş evrak-
larını ihale dosyası içerisinde sunacaklar.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Nispi Değeri: Var olanlara puan uygulanacak
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile 
çarpılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.

Fiyat Dışı Unsur Tanımı	 Fiyat Dışı
	 Unsur Puanı
Tek İş Deneyim Belgesinde demiryolu hatlarında en az 10 adet makas ferşi 
yapmış olmak -İstekliler iş bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait son 
hakediş evraklarını ihale dosyası içerisinde sunacaklar.	       2

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi:Var/Yok Durumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 1 )
Aşağıda belirlenen kriterin “Var” seçilmesi halinde mi, “Yok” seçilmesi halinde mi puan alınacağı 
belirlenmiş olup; istekli tarafından belirlenen kritere ilişkin “Var” veya “Yok” seçimlerinden biri ya-
pılabilecek ve seçimin puan alınacağı belirtilen seçimle örtüşmesi durumunda istekliye belirlenen 
fiyat dışı unsur puanı verilecektir.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı: Tek İş Deneyim Belgesinde demiryolu hatlarında en az 50 adet alümino-
termit kaynak yapmış olmak -İstekliler iş bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait son hakediş 
evraklarını ihale dosyası içerisinde sunacaklar.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Nispi Değeri: Var olanlara puan uygulanacak
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile 
çarpılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.

Fiyat Dışı Unsur Tanımı		  Fiyat Dışı
		  Unsur Puanı
Tek İş Deneyim Belgesinde demiryolu hatlarında en az 50 adet alüminotermit
kaynak yapmış olmak -İstekliler iş bitirme belgelerini ve iş bitirme belgelerine ait
son hakediş evraklarını ihale dosyası içerisinde sunacaklar.	      1

6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zo-
runludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak ha-
zırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale so-
nucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.
03.05.2016 tarih ve 29701 sayılı Resmi Gazeteye göre T.C. Devlet Demiryolları Genel Müdürlü-
ğü’nce ihale edilecek olan Yapım İşlerinde (A) Alt yapı işleri grubundaki yapım ihalelerinde, Kamu 
İhale Genel Tebliği’nin 45.1.1.2 maddesi gereğince, aşırı düşük sınır değer hesabında kullanılan 
“N” katsayısı “1,00” olarak belirlenmiştir.

MARŞANDİZ GAR YOLLARININ YENILENMESİ VE MAKAS TEBDİLİ İŞİ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de.	 BASIN-2276469

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Türkiye Basın Federasyonu (TÜBAF), Filistin’de 
görevleri başında hayatını kaybeden gazetecileri 
anmak ve İsrail’in gazetecilere yönelik saldırıla-

rını kınayan bir eylem düzenledi. Basın mensuplarının 
da katılım gösterdiği açıklamada, TÜBAF yetkilileri ile 
gazeteciler, Filistin’de yaşanan insan hakları ihlaline dik-
kat çekti. 

Özellikle savaş bölgelerinde çalışan gazetecilerin ko-
runmasının uluslararası hukuk çerçevesinde bir zorunlu-
luk olduğuna değinilen açıklamada, gazetecilerin hedef 
alınmasının evrensel basın ilkelerine aykırı olduğu belir-
tildi. Eylemde konuşan Türkiye Basın Federasyonu Baş-
kanı Sinan Burhan basın özgürlüğüne yönelik saldırıların 
kabul edilemez olduğu vurgulandı.

BÜTÜN DÜNYAYA SESLENDİLER

Burhan, “Türkiye Basın Federasyonu olarak Filis-
tin’de katledilen gazetecileri anmak rahmet okumak bütün 
dünyaya seslenmek için buradayız” dedi. Filistin Gazze 
Şeridi’nde üç gün önce 5 gazetecinin daha şehit edildiğini 
belirten Burhan, İsrail’in gazetecileri hedef alarak katliam 
yaptığını ifade etti. Burhan, bugüne kadar Gazze’de şehit 
edilen gazeteci sayısının da 247’e yükseldiğini söyledi.

Burhan, 2023 yılından bu yana 70 bin Filistinlinin 
hayatını kaybettiğini, 300 çocuğun ise açlık ve susuzluk 
nedeniyle yaşamını yitirdiğini belirtti. “İslam dünyası ses-
siz, Batı ve Birleşmiş Milletler sessiz. Sadece insanlık ve 
vicdan ayakta” diyen Burhan, Türkiye’nin çabalarını tak-
dir ettiğini ancak sözlerin ötesinde yaptırımların da gerek-
tiğini vurguladı. Burhan sözlerini şöyle tamamladı: “Açlık 

ve susuzluk içinde kıvranan bir halk var. İnsanlık ölmüş, 
hukuk ölmüş. Büyük İsrail projesi adı altında Türkiye top-
rakları dahi hedef gösteriliyor. Türk halkı olarak iktidarı 
ve muhalefetiyle bu zulme karşı durmalıyız.”

Gazeteci Yasemin Meydan da Gazze’de süren katlia-
ma karşı sessiz kalan dünya kamuoyuna ve İslam ülkele-
rine tepki gösterdi. Kadınların, çocukların ve gazetecilerin 
hedef alındığı saldırıların bir savaş değil, açık bir soykırım 
olduğunu belirten Meydan, “Bu vahşete artık dur deme-
liyiz. Sessiz çoğunluğun sesi olmalı, insanlığın vicdanını 
temsil etmeliyiz.” diye konuştu.

Meydan, “Filistin’de yaşanan Katliam kadınlara ço-
cuklara gazetecilerimiz yapılan her şeye dur demeliyiz. 
Bütün dünya sessiz kalıyor. Sessiz çoğunluğun sesi olma-
lıyız. Türkiye’deki ve dünyadaki İslam coğrafyası nerede 
neden sesi çıkmıyor” ifadelerini kullandı.

“Gazetecilerin korunması
uluslararası bir hukuk zorunluluğudur”

Türkiye Basın Federasyonu, Filistin’de hayatını kaybeden gazetecileri anmak ve İsrail’in basın mensuplarına yönelik
saldırılarını kınamak amacıyla basın açıklaması yaptı. TÜBAF Başkanı Sinan Burhan, “Gazze’de 24 gazeteci şehit edildi.

İsrail gazetecileri hedef alarak katliam yapıyor” diyerek uluslararası toplumu yaptırım uygulamaya çağırdı.



Makbule AKGÜL

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca İstanbul Büyük-
şehir Belediyesinde (İBB) “yolsuzluk” yapıldığı iddi-
asına ilişkin yürütülen soruşturma kapsamında 44 kişi 

hakkında gözaltı kararı verildi. Aralarında Beyoğlu Bele-
diye Başkanı İnan Güney’in de olduğu 42 kişi gözaltına 
alındı. CHP Genel Başkan Yardımcısı Burhanettin Bulut, 
“İktidarın yargı sopasıyla algı yaratma çabasının son per-
desidir. Amaç muhalefeti susturmak, halkın iradesini gasp 
etmektir. Bu bir hukuk değil, iktidarın talimatla yönetti-
ği siyasi bir operasyon; baskı rejiminin utanç vesikasıdır. 
Boyun eğmeyeceğiz” dedi.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ulaş Karasu, “Huku-
ku ayaklar altına alarak, yargı eliyle gerçekleştirilen si-
yasi operasyonlara bir yenisi eklendi. Beyoğlu Belediye 
Başkanımız İnan Güney ve birlikte çok sayıda kişi şafak 
operasyonları ile gözaltına alındı. Baskı ve tehditlere asla 
boyun eğmeyeceğiz” diyerek tepki gösterdi.

CHP İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik, “Azınlık iktida-
rı, zalimliğe devam ediyor. Beyoğlu Belediye Başkanımız 
İnan Güney, İBB ve Beyoğlu Belediyesi danışmanları 
ve bürokratları gözaltına alındı. Şafak operasyonları ile 

ülkemizin huzurunu kaçıran, halkın iradesini tanımayan 
bir pervasızlık var. Beyoğlu Belediye Başkanımız İnan 
Güney’in dürüstlüğüne ve çalışkanlığına bütün Beyoğlu 
halkı şahittir. Bu operasyonların siyasi olduğunu tüm Tür-
kiye görüyor. Tehdit ve şantaj ile kazanamayacağı bele-
diyelere çöken, tutuklu insanlardan özgürlüğü için fidye 
isteyen karanlık akla teslim olmayacağız. Türkiye teslim 
olmayacak.”

“SİYASETİN DİZAYN EDİLME                                   
ÇABASINDAN BAŞKA BİR ŞEY DEĞİLDİR”
CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın da, “İBB 

Borsası” nı hatırlatarak, “İBB Borsası daha dün deşifre 
edilmişken, Belediye başkanları tehdit edilip parti de-
ğiştirmeleri halinde operasyonlardan muaf tutulacakları 
vaadiyle siyasetin utandığı törenlerin mürekkebi kuruma-
mışken, MHP kanadının bir an evvel dosyalar tekemmül 
ettirilip iddianameler hazırlansın şeklindeki ısrarlı ikazla-
rına rağmen, AKP’nin içinde dahi bu operasyonları yal-
nızca hukuken değil, siyaseten de yanlış bulan önemli bir 
grup varken, operasyonların yürütülüş biçiminden Adalet 
Bakanı bile rahatsızken ve Türkiye’de mevcut 1400 bele-
diyeden geçmişte ve bugün yolsuzluklarla anılan iktidar 
belediyelerine hiç kimse dokunmazken, İBB’ye yönelik 
dalgaların sonunun gelmemesi, siyasetin dizayn edilme 
çabasından başka bir şey değildir. 2014’te, 2019’da ve 
2024’te milletin takdiri ile kazanılan belediyeleri, ope-
rasyonel yöntemlerle ele geçirme planlarınız elinizde pat-
layacak. Dayanışma, kararlılık ve vicdanı olan herkesin, 
yani milletin desteği ile bugünleri aşacağız” diye belirtti.

AK Parti’nin, 24’üncü kuruluş yıl dönümünü 
büyük bir iftiharla kutladıklarını dile getiren 
Erdoğan, ufuk ve istikametini milletin çizdiği 

Anadolu ihtilalinin 24’üncü senesinin coşkuyla idrak 
edildiğini belirtti.

Erdoğan, AK Parti’nin 25’inci yılına bir adım daha 
yaklaştıklarını ifade eden Erdoğan, her sayfası adan-
mışlıkla dolu, başarılarla süslü, fedakarlıklarla örülü 
24 yılı geride bırakmanın haklı kıvancını yaşadıklarını 
söyledi.

Bu yola birlikte çıktıkları, bugüne kadar gönül ve 
kader birliği yaptıkları herkese teşekkür eden Erdoğan, 
“Kuruluş yıl dönümü programımıza özel çiçek aranj-
manı göndermek suretiyle büyük bir nezaket örneği 
sergileyen Cumhur İttifakı ortağımız MHP’nin Sayın 
Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin yanı sıra gururumu-
za ortak olan diğer genel başkanlara da teşekkür ediyo-
rum.” diye konuştu.

“HAKARETLE KARŞISINDAKINI                       
KÜÇÜLTECEĞINI ZANNEDEN SADECE    

KENDISINI REZIL EDER”
“24’üncü yaşımızı kutladığımız bu müstesna günde 

AK Parti ailesini yeni katılımlarla daha da büyütüyo-
ruz.” ifadesini kullanan Erdoğan, Türkiye Yüzyılı’nın 
inşası mücadelesine destek olmak amacıyla aralarına 
katılanlara selamlarını iletti, rozetlerini takacakları be-
lediye başkanlarını canıgönülden tebrik etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Dünden beri ahlaksızca, haysiyetsizce her türlü 

insani değeri ayaklar altına alan hoyrat bir üslupla AK 
Parti ailesinin yeni üyelerine saldıranlara ‘hadi ora-
dan’ diyorum. Pisliğin üzerinde oturmuşlar, sağa sola 
pislik atmaya çalışıyorlar. Kendi pisliklerini örtmek 
için, kendi evlerinden gelen pis kokuları bastırmak 
için utanmadan haysiyet cellatlığı yapıyorlar. Edepten 
payesi olmayan, bozuk bir ağız ve kızarmaz bir yüz-
den başka hiçbir sermayesi bulunmayan seviyesizlere, 
evelallah pabuç bırakmayız. Kültürümüzde ‘Kem söz 
sahibine aittir.’ Hakaretle karşısındakini küçülteceğini 
zanneden sadece kendisini rezil ve rüsva eder. Edep-
ten, adaptan, asgari nezaketten yoksun bir siyasi dilin 
ve siyasetçinin ne ülkeye ne millete ne de genel başka-
nı olduğu partisine hiçbir faydası olmaz. Bu şahıs sa-
dece bizi değil, çok daha çirkin, çok daha hakaretamiz 
ifadelerle partisindeki insanları da hedef alıyor. Şantaj 
yapılan, tehdit edilen, uzaktan kumandayla kontrol 
edilen bir kişi varsa o da bu zattan başkası değildir.

CHP Genel Başkanı artık siyasetin değil, hızla 
psikiyatri biliminin konusu haline gelmektedir. Bu 
zat, şunu bilsin, anlasın, hiçbir zaman da unutmasın, 

medya ve sosyal medyadaki tetikçileriyle itibar sui-
kastleri düzenleyenlerin zorbalıklarına bugüne kadar 
asla boyun eğmedik, bundan sonra da boyun eğmeyiz. 
Beyefendi rahatsız olmuş. Varsın olsun. Onu daha çok 
rahatsız edeceğiz. O, gırtlağına kadar battığı çamurda 
debelenip dururken biz işimize bakacağız. AK kadro-
lar olarak bu seviyesiz ve sevimsiz siyasetin bizi çek-
mek istediği kapana hapsolmayacağız.”
“PARTIMIZE NICE PUSULAR, KUMPASLAR, 

TUZAKLAR KURULDU”
“Kim ne derse desin, AK Parti bugün düne göre 

daha güçlüdür, inşallah yarın daha güçlü olacaktır.” di-
yen Erdoğan, AK Parti ailesinin Türkiye’nin en büyük, 
en kuşatıcı, en renkli ailesi olduğunu söyledi.

Erdoğan, milletin her bir ferdine AK Parti çatısı al-
tında yer olduğunu, Türkiye sevdasıyla yanan, ülkeye 
hizmet tutkusuyla çalışan, “Önce ülkem ve memleke-
tim” diyen herkesin tabi üyeleri olduğunu kaydetti.

Bu zorlu mücadeleyi ilk başlattıklarında Türki-
ye’nin 28 Şubat müdahalesiyle girdiği dehlizde yö-
nünü yitirmiş bir ülke olduğunu dile getiren Erdoğan, 
postmodern darbenin etkilerinin siyaset, eğitim, eko-
nomi ve toplum zemininde tüm kesafetiyle hissedildi-
ğini belirtti.

İş dünyası, sanayici, işçinin derin bir hayal kırıklığı 
yaşadığını, demokrasinin vesayetin ağır baskısı altında 
ezilmiş durumda olduğunu söyleyen Erdoğan, böyle 
bir dönemde AK Parti’nin milletin umudu olarak Türk 
siyasetine bir güneş misali doğduğunu ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Bundan tam 24 yıl önce, 14 Ağustos 2001’de, 

‘Bugün Türk siyaset tarihine hizmete sevdalı insanla-
rın kurduğu AK Parti’nin doğum günü olarak geçecek’ 
dedik ve öyle oldu. O gün halka ve Hakk’a hizmet için 
hep beraber uzun ince bir yola çıktık. Bu yolculukta 
refikimiz aziz milletimizdi. Allah’a hamdolsun, o gün-
den bugüne milletin yolundan, milletimizin çizdiği ro-
tadan bir an bile ayrılmadık.

Üzerimizden nice oyunlar oynandı. Partimize nice 
pusular, kumpaslar, tuzaklar kuruldu. Yolumuza taş 
koymak isteyenler oldu. Besleyip büyüttükleri tüm 
yılanlarını sırasıyla üzerimize saldılar. Tehditlerle, 
baskılarla, kapatma davalarıyla bizi yıldırmaya çalış-
tılar. Terör eylemleriyle, sokak olaylarıyla ülkemizi 
kaosa sürüklemeye kalktılar. Devlet içindeki vesayetçi 
yapılarla, karanlık odaklarla, haşhaşi çeteleriyle istik-
bal yürüyüşümüzü akamete uğratmak istediler. Önce 
17/25 Aralık darbe girişimiyle ardından 15 Temmuz 
kanlı ihanetiyle bu ülkeyi yabancılara peşkeş çekmeye 
yeltendiler. Bunların tamamını milletimizin kararlılı-

ğıyla, milletimizden aldığımız güçlü destekle aşmayı 
başardık. Dik durduk, surda gedik açtırmadık.”

AK Parti’nin kuruluş müjdesini verdikleri tarihi 
toplantıda Türk siyasetinde açtıkları yeni sayfayı “Bu 
sayfa, diğer bütün sayfaların toplamı, bileşimi, somut 
bir sonucudur. Bu sayfa, Türkiye Cumhuriyeti’nin gü-
zel insanlarına, ülkemizin geleceği adına yepyeni ve 
güçlü bir umudun kazandırılmasını, Türk siyaset haya-
tına Adalet ve Kalkınma Partisinin katılımını müjdeli-
yor. Artık hiçbir şey eskisi gibi olmayacak.” sözleriyle 
tarif ettiklerini anımsattı.

O toplantıdan itibaren Türkiye’de yeni bir dönemin 
kapılarının aralandığını belirten Erdoğan, “Bu ülkede 
o gün müjdesini verdiğimiz gibi hiçbir şey eskisi gibi 
olmadı. Büyük bir gururla ifade etmek isterim ki, bun-
dan 24 yıl önce Türkiye’de yeni bir başlangıç yaptık, 
yepyeni bir yol açtık. Allah’ın izniyle, milletimizin 
desteğiyle, gençlerimizin sahip çıkmasıyla, 14 Ağus-
tos’tan bugüne kadar bize umut bağlayanların umutla-
rını boşa çıkarmadık. Tam aksine o umutları çoğalttık, 
büyüttük, güçlendirdik.” diye konuştu.

Tarihi bir yatırım, eser ve hizmet seferberliğiyle 81 
vilayetin her metrekaresine mührü vurduklarını dile 
getiren Erdoğan, şunları kaydetti:

“Sabit sermaye yatırımları dahil, 2025 yılı fiyatla-
rıyla toplam, eğitime yükseköğrenimle birlikte, küsu-
ratları bir kenara koyuyorum, 31 trilyon lira, sağlığa 
11,5 trilyon lira, gençlik ve spora 4 trilyon lira, aile ve 
sosyal hizmetlere 10 trilyon lira, adalete 4 trilyon lira, 
içişlerine 3 trilyon lira, AFAD bünyesinde olmak üzere 
4 trilyon lira harcama yaptık. Çalışma ve sosyal gü-
venliğe 1,5 trilyon lira, ulaştırmaya kamu-özel proje-
leri dahil 10 trilyon lira, çevre ve şehirciliğe 15 trilyon 
lira, kültür ve turizme 1,5 trilyon lira, tarım ve ormana 
7 trilyon lira, enerjiye 8 trilyon lira, savunma sanayi-
ne 374 milyar dolar, sanayi ve teknolojiye 1,5 trilyon 
liralık yatırım yaptık. KOBİ’lerde 1 milyon 388 bin 
işletmeye 278 milyar liralık destek sağladık. Teşvikle-
rimizle 19 trilyon liralık 126 bin yatırımın ve 4 milyon 
58 bin nitelikli istihdamın önünü açtık. Katma değerli 
alanlarda 45 milyar dolarlık yatırım tutarına sahip 72 
projeyi destekledik.

Savunma projelerimizin bütçesi 5,5 milyar dolar-
dan bugün 100 milyar dolar büyüklüğe ulaştı. 2002 yı-
lında 36 milyar dolar olan ihracatımızı temmuz ayında 
yıllık bazda 270 milyar dolara çıkardık. Uluslararası 
doğrudan yatırımların tutarı 19 kattan fazla artışla 281 
milyar dolara kadar yükseldi. Merkez Bankamızın 
rezervleri bugün itibarıyla 175 milyar dolar ile rekor 
kırdı. 2024 yılı verilerine göre, dünyanın 17’nci, Av-

rupa’nın 7’nci büyük ekonomisiyiz. Kişi başına düşen 
milli gelirimiz, 2002 yılında 3 bin 608 dolar seviyesin-
deyken 2024 yılında 15 bin 463 dolar seviyesine kadar 
ulaştı. Nereden nereye? 2025 yılı sonu itibarıyla kişi 
başına düşen milli gelirin 17 bin doları aşmasını bek-
liyoruz.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, dışişlerinde 163 olan dış 
temsilcilik sayısını 263’e ulaştırıp, temsil ağını güç-
lendirdiklerini ifade etti.

Dünyanın en kapsamlı, en kuşatıcı sosyal güven-
lik sistemini Türkiye’ye kazandırdıklarını vurgulayan 
Erdoğan, “Bugün 2,9 milyon vatandaşımızın ayağına 
evde sağlık hizmeti götürüyoruz. Toplamda 37 bin 
127 yataklı 25 şehir hastanemizi tamamlayıp hizmete 
sunduk. İhtiyaç sahibi vatandaşlarımıza 4 trilyon 970 
milyar lira tutarında ödeme yaptık. Asrın felaketinin 
yaralarını sarmak için şimdiye kadar yaklaşık 75 mil-
yar dolar kaynak kullandık.” dedi.

Daha nice yatırım, hizmet, eser ve destekle Türki-
ye’nin çehresini değiştirdiklerini dile getiren Erdoğan, 
şunları kaydetti: “Şunu bugün bir kez daha altını çize-
rek söylemek isterim, elde ettiğimiz bütün başarıların 
sahibi aziz milletimizdir. Ne yaptıysak öncelikli on-
ların güçlü desteğiyle yaptık. Elbette bu başarı sizin 
eserinizdir. 24 yıllık hikaye, sizin hikayenizdir. Birlik 
ve kardeşliğin Türkiye’sinde sizin de alın teriniz var. 
Ülkemizin bugünlere gelmesinde şu salondaki her bir 
kardeşimin katkısı, emeği, fedakarlığı ve mücadelesi 
var. Her birinize çabalarınızdan ve gayretlerinizden 
dolayı yürekten teşekkür ediyorum.”                     (AA)
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“AK Parti bugün daha güçlüdür”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti Kongre Merkezi’nde partisinin 24’üncü Kuruluş Yıl Dönümü Programı’nda

konuştu. “Kim ne derse desin, AK Parti bugün düne göre daha güçlüdür, inşallah yarın daha güçlü
olacaktır.” diyen Erdoğan, AK Parti ailesinin Türkiye’nin en büyük, en kuşatıcı, en renkli ailesi olduğunu söyledi.

Beyoğlu Belediye Başkanı dahil 42 kişinin 
gözaltına alınmasına CHP büyük bir tepki 
göstererek, “Milletin takdiri ile kazanılan 

belediyeleri, operasyonel yöntemlerle ele ge-
çirme planlarınız elinizde patlayacak.” dedi.

CHP’den gözaltılara tepki: Halkın iradesini 
gasp etme planlarınız elinizde patlayacak

CHP, Emek Kürsüsü oluşturdu

Tolga ALCA

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve 
Mersin Milletvekili Mehmet Emin Ekmen, 
Komisyon’un yalnızca güvenlik eksenli gün-

demlere odaklanmaması, toplumun tüm kesimlerini 
kapsayacak şekilde demokratikleşme ve yapısal re-
form gündemini de güçlü biçimde ele alması gerek-
tiğini vurguladı. Ekmen, sürecin “öncelikle fesih, 
silahsızlanma ve eve dönüş” başlıklarında ilerlemesi 
gerektiğini ancak bununla sınırlı kalmaması gerekti-
ğini belirterek, “Cumhuriyetimizin yüz yıllık sorunla-
rını, demokratikleşme, yapısal ve anayasal reformları 
da mutlaka masaya yatırmalıyız” diye konuştu.

“BU BİR ÇÖZÜM DEĞİL,                                        
ÖNCELİKLE BARIŞ SÜRECİ”

Ekmen, Komisyon’a üye veren tüm partilerin hat-
ta üye vermeyenlerin bile   ortak hedefinin “terörsüz 
bir Türkiye” olduğunu söyledi. “Silah, şiddet ve terör-
den arınmış bir ülkeyi destekliyoruz” diyen Ekmen, 
bu hedefe ulaşmanın tek yolunun güvenlik perspek-
tifinden ibaret olmadığını ifade etti. Sürecin, sadece 
devletin yasal düzenleme ihtiyacını değil, toplumun 
normalleşme, özgürlüklerin genişlemesi ve hukuk 
devletinin teminat altına alınması taleplerini de kar-
şılaması gerektiğini vurgulayan Ekmen, “Bu bir çö-
züm süreci değil; sürecin çağırıcılarının da ifade et-
tiği gibi, öncelikle bir barış sürecidir” dedi. Ekmen, 
HDP’li milletvekili Ömer Öcalan’ın İmralı ziyareti 
sonrası kamuoyuna aktardığı “Bana fırsat verilirse, 
bu meseleyi silah ve şiddet zemininden hukuk, siyaset 
ve demokrasi zeminine taşıyabilirim” sözlerini hatır-
latarak, “Burada bir çözümden ziyade, silahsızlanma 
ve metot değişikliği vaadi söz konusudur. Bu noktada 
öncelikle fesih, silahsızlanma ve eve dönüş gibi ko-
nulara odaklanmamız, ardından ülkemizin demokra-
tikleşme ve reform ihtiyaçlarına eğilmemiz gerekir” 
ifadelerini kullandı.

“SÜREÇ, SADECE KÜRT                                          
MESELESİYLE SINIRLI DEĞİL”

AK Parti’li milletvekillerine hitaben 2013 yılında 
açıklanan Cumhuriyet tarihinin en kapsamlı demokra-
tikleşme paketlerinden birini hatırlatan Ekmen, o dö-
nemdeki siyasi atmosferin sürece olumlu katkı sundu-
ğunu söyledi. Bugün de benzer adımların atılmasının 
önemine değinen Ekmen, “Demokratik reform ihtiya-
cını sıkça dile getiriyorsunuz. Eğer bu reformları tek 
taraflı bir iradeyle hayata geçirir, özellikle yargı ala-
nındaki sorunlu uygulamaları sona erdirirseniz, Ko-
misyon asıl amacına daha kolay odaklanabilir” dedi. 
Ekmen, bu sürecin yalnızca bir örgütle veya sadece 
Kürt meselesiyle sınırlı olmadığını, bütün toplumu 
ilgilendiren bir demokratikleşme hamlesi olarak ele 
alınması gerektiğini belirterek, “Süreç toplumun tüm 
kesimlerini kapsayan bir hedefe yönelmeli. Bunun 
için iktidarın tek taraflı bir irade göstermesini bekli-
yoruz” ifadesini kullandı. Toplantıda bazı milletvekil-
lerinin “şu olmazsa süreç ilerlemez” türünden ifade-
ler kullandığını hatırlatan Ekmen, bu tür söylemlerin 
kamuoyunda olumsuz algı yaratabileceğini ifade etti. 

“Demokratikleşme çerçevesinde dile getirdiğimiz her 
konu, sürecin önünü tıkayan değil, tam tersine ko-
laylaştıran bir unsurdur” diyen Ekmen, iktidarın bu 
talepleri engel değil katkı olarak görmesi gerektiğini 
vurguladı. Ekmen, ayrıca sürece kapsayıcı yaklaşan 
milletvekillerinin, kullandıkları dilin toplumda güven 
oluşturacak şekilde olmasına da dikkat etmeleri ge-
rektiğini söyledi.

KOMİSYON İÇİN DAVET ÖNERİLERİ
Konuşmasında, sürecin “fesih, tasfiye, silahsızlan-

ma ve entegrasyon” başlıklarına odaklanması gerek-
tiğini yineleyen Ekmen, bu alanda katkı sunabilecek 
isim ve kurumlara ilişkin önerilerini de paylaştı. Buna 
göre Ekmen, Moro’da barış sürecinde görev almış 
İHH İnsani Yardım Vakfı yetkilisi Hüseyin Oruç ile 
bölgedeki süreçlerde tecrübe edinmiş Büyükelçi Fa-
tih Ulusoy’un Komisyon’da dinlenmesini önerdi. Ay-
rıca İrlanda, Kolombiya, Endonezya ve İspanya gibi 
ülkelerdeki DDR (Disarmament, Demobilization, 
Reintegration Silahsızlanma, Terhis, Entegrasyon) 
tecrübelerini aktarabilecek akademisyenlerin davet 
edilmesini istedi. Ekmen, geçmişte TBMM’de ku-
rulan Darbeleri Araştırma Komisyonu, Diyarbakır 5 
No’lu Cezaevi Alt Komisyonu, Faili Meçhul Siyasi 
Cinayetleri Araştırma Komisyonu, Toplumsal Barış 
Yollarının Araştırılması ve Çözüm Komisyonu ile 
1996 yılında zorunlu göçe maruz kalan vatandaşların 
sorunlarının incelendiği komisyonların tutanakları-
nın da resmi olarak bu Komisyon’a alınmasını talep 
etti. “Darbe Araştırma Komisyonu’nda 160 kişi, 2013 
Çözüm Komisyonu’nda 43 kişi, 5 No’lu Cezaevi Alt 
Komisyonu’nda 26, Madımak Komisyonu’nda ise 25 
kişi dinlenmiş. Bizim de benzer bir yöntemle başlıklar 
belirleyip davetler yapmamız sürece ışık tutacaktır” 
dedi.

“SİVİL TOPLUM VE AKADEMİSYENLER 
MUTLAKA DAHİL EDİLMELİ”

Ekmen, DDR konusuna katkı sağlayabilecek sivil 
toplum kuruluşlarının sürece dahil edilmesinin öne-
mine dikkat çekti. Barış Vakfı, MAZLUMDER, İHH, 
Akdeniz Kadın Arabulucular Ağı ve Barış için Top-
lumsal Girişim gibi kuruluşların deneyimlerinden ya-
rarlanılması gerektiğini belirtti. Bunun yanı sıra Cuma 
Çiçek, Vahap Coşkun, Ayşe Betül Çelik ve Ayşegül 
Devecioğlu’nun da aralarında bulunduğu akademis-
yenlerin görüşlerinin dinlenmesinin faydalı olacağını 
ifade etti. Ekmen, şehit ve gazi aileleri, sivil şehitle-
rin yakınları, zorunlu göç mağdurları, Cumartesi An-
neleri, faili meçhul vakalarla ilgilenen insan hakları 
temsilcileri ve bölgede görev yapmış korucuların da 
temsilcileriyle birlikte sürece dahil edilmesi gerekti-
ğini belirtti. Hukuk ve mevzuat reformu başlığında 8 
akademisyen, insan hakları ve hukuki reform alanın-
da çalışan çok sayıda uzman, yönetim ve demokrasi 
konusunda faaliyet gösteren kurumlar, siyaset bilimi 
ve demokratikleşme alanındaki kuruluşlar ile baro-
ların da davet edilmesinin önemine vurgu yaptı. “Bu 
listeleri Komisyon’a takdim edeceğiz” diyen Ekmen, 
sürecin başarıya ulaşmasının ancak tüm kesimlerin 
katılımıyla mümkün olabileceğini yineledi.

DEVA’lı Ekmen: Yapısal ve
anayasal reformlar hayata geçmeli

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Mersin Milletvekili Mehmet
Emin Ekmen, “Cumhuriyetimizin yüz yıllık sorunlarını, demokratikleşme, 

yapısal ve anayasal reformları da mutlaka masaya yatırmalıyız” dedi.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze Taşcıer, par-
tisinin genel merkezinde sendika temsilcileriyle, 
turizm çalışanlarıyla sektörlerinin sorunlarına ilişkin 

ve Kamu Çalışanları Toplu Sözleşme takviminin açıklan-
masına ilişkin basın toplantısı düzenledi. Taşçıer, “Sefaleti 
dayatanlar ile adaleti arayanlar arasında büyük bir mücade-
le var. Bir tarafta; emeğin, özgürlüğün ve eşitliğin tarafında 
duranlar, diğer tarafta gelir adaletini sosyal güvenliği ve gü-
venceli çalışmayı ortadan kaldıranlar, insan onuruna yaraşır 
bir yaşamı yok edenler. Bu nedenle emeğin sesini gür bi-
çimde duyurmak, farklı iş kollarında yaşanan yapısal sorun-
ları kamuoyuna taşımak ve hak temelli bir emek siyasetini 
ortak akılla büyütmek ve iktidarın suni gündemlerini boşa 
çıkarmak için Emek Kürsüsünü hayata geçiriyoruz.” dedi. 

Emekçinin haklarına dikkat çeken Taşçıer, şunları söy-
ledi: “Emekçilerin sözünü, siyasetin ve hayatın merkezine 
taşıma sorumluluğundayız. Çünkü demokrasi, yalnızca 
sandıktan ibaret değildir. Emekçinin sofrasındaki ekmek, 
çalışma koşulları, işçi güvenliği, işçi sağlığı, Ücret adaleti 
ve sendikal haklar da en az seçim sandığı kadar önemlidir. 
Emek Kürsüsünün temel hedefi; Dayanışma kanallarını 
güçlendirmek ve Emeğin hakkını koruyacak demokratik 
mekanizmaların hayata geçirilmesine katkı sunmaktır. Bu 
sebeple hayatı, bizzat içinde yaşayan emekçilerimizden 
dinlemek için buradayız. Emeği; siyasetin yüksek kürsüle-
rinden değil, hayatın tam içinden konuşmak için bir arada-
yız.” Turizm çalışanlarının sorunlarını da dile getiren Taş-
çıer, “Anayasamızın 50. maddesi ‘Dinlenmek, çalışanların 
hakkıdır’ der. 7 günlük zaman diliminde kesintisiz en az 24 
saat dinlenme işçinin kanuni hakkıdır. 14 Temmuz 2025’te 

Resmi Gazetede yayımlanan değişiklikle, konaklama tesis-
lerinde çalışan turizm emekçilerinin ‘hafta tatili’ hakkı fiilen 
yok edildi. Haftada 6 gün çalışmadan sonra kazanılan 24 
saatlik kesintisiz dinlenme hakkı, yazılı rıza bahanesiyle 4 
güne kadar ertelenebilir hale getirildi. Pratikte mesaisiz 10 
gün çalışma anlamına gelen bu düzeleme, dinlenme hakkı-
na yönelmiş açık bir siyasal gasptır. İtirazımız da bu gaspa-
dır. Dinlenme hakkı, patronun lütfu değil; çalışma yaşamı-
nın ayrılmaz parçasıdır.” ifadelerinde bulundu. 

AKP’nin turzim emekçisinin emeğini görmezden gel-
diiğini kaydeden Taşçıer, şunları söyledi: “AKP, turizm 
emekçisinin gerçekliğini görmezden geliyor. Zaten emek-
çilerin büyük çoğunluğu sezonluk, vardiyalı ve düşük 
ücretli çalışıyor.  Taşeron zincirleriyle güvencesiz çalıştırı-
lıyor.  Böylesi emek-yoğun, iş kazası riski yüksek işlerde 
dinlenme hayati zorunluluktur. Peki, dünya nereye gidiyor, 
biz nereye? Bir bakalım. Avrupa’da fiili haftalık ortalama 
çalışma süresi 36 saate geriledi. Bazı ülkeler 32-35 saat ban-
dını tartışıyor. AKP ise esneklik adı altında hukuksuzluğu 
pazarlanmanın derdinde. AKP iktidarı, bir asır önce tarihe 
gömülen kölelik düzenini yeniden inşa ediyor.”
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ASİM-SEN, BASK, BİRLEŞİK KAMU-İŞ, DMK, HAK-SEN, KESK, YURT-SEN, sefalet teklifine karşı
18 Ağustos’ta iş bırakacaklarını açıkladı. Aynı gün Memur-Sen ve Kamu-Sen de iş bırakacağını duyurmuştu.

Memur konfederasyonları
18 Ağustos’ta iş bırakacak

Ekonomiye Dair
Cemil Cahit SARAÇOĞLU

Merkez ekonomiyi
yavaşlatmanın maliyetini 

de yapsa ya…
Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan ön-

ceki gün 2025 yılının III. Bilgilendirme Toplan-
tısını yaptı. MB’nin enflasyonu düşürmede izle-
yeceği tek ana stratejinin ekonomiyi yavaşlatma 
olacağı endişemiz vardı ve Karahan, “Sıkı para 
politikamızın sonuçlarını kademeli bir şekilde al-
maya devam ediyoruz. Yurt içi talep yavaşlama 
seyrini sürdürdü ve talep koşullarının dezenflas-
yonist (enflasyonu düşürücü) etkisi arttı. 2024 
yılı haziran ayından bu yana enflasyondaki düşüş 
kesintisiz bir şekilde devam ediyor. Enflasyonun 
ana eğilimine ilişkin göstergeler de bu durumu 
destekliyor” ifadeleri ile bunu dile getirdi.

Bu arada başını tutamadığı enflasyonun ar-
kasının da oynadığını görünce, ‘ara hedef’ diye 
bir ‘şey’ geliştirdi. “2025 sonu enflasyon hedefim 
yüzde 24’ü koruyorum” dedi. Şimdiye kadar he-
def niteliğinde verdiği ‘orta noktadan’ vazgeçti. 
Yüzde 25-29 aralığı getirdi ve ‘ara hedefi durum 
kötüleşirse şartları için koydu. Açıkçası enflasyo-
nun başı 24 olmazsa, en azından arkası 29 olacak 
demeye getirdi. Sonra da ben tutturdum diyecek.

MB izlediği yöntemi değiştirmediği sürece, 
rakamları askıya da alsa, ters de çevirse enflas-
yonun düşürülmesi konusunda bir yere varama-
yacağı gün gibi ortada.

Asıl enflasyonu düşürmenin yolu olarak 
ekonomiyi yavaşlatma ile sanayi başta olmak 
üzere, üretim alanlarında bir süre sonra şalterin 
inip, bantların durma riski taşıdığını görmüyor! 
Şimdiye kadar yavaşlatılan ekonominin yarattı-
ğı dramı halk olarak yeterince çektik. Bir de bu 
kapanan şalterin yeniden açılmasında yaşanacak 
maliyetin hesabı olacak.

Çünkü şirketler, yavaşlatılan ekonomide 
borçlarını ödeyemez hale gelecek ve ekonominin 
resesyon sürecine girme riski doğdukça, bu borç-
lu şirketler ciddi şekilde savunmasız kalacak.

Durma noktasına gelen ekonomi nedeniyle 
borçlarını ödeyemeyen şirketlerin el değiştirme 
riski başlayacak. Özellikle yabancılar tarafından 
çok ucuza kapatılabilecekleri risk oluşacak.

Böyle bir ekonomide işletmelerin kapanması 
karşılığı ortaya bir de işsizlik çıkacak. İşsizlik so-
rununu kökünden çözemeyen bizim de içerisinde 
yer aldığımız ülke ekonomilerinde temel çarkla-
rının çevrilmesinde etkin olan inşaat sektörü de 
etkilenecek. İnşaat sektörü bizde 200’den fazla 
diğer sektörlerin hareketlenmesini sağlıyor. İş-
sizlikten kaynaklı düşen konut fiyatları nedeniyle 
tüketici talebinin azalması ise ekonomide aşağı 
yönlü kelebek etkisi oluşturma riski oluşturacak.

Şirketler yavaşlatılan ekonomide borçlarını 
ödeyemez hale geldikçe, çarkı çevirmek için ne 
kadar borçlanırlarsa, faiz ve ana para ödemele-
ri yapmak için de temerrüt riski ile karşı karşıya 
kalacak.

Anlayacağınız enflasyonu düşürmek için bü-
yümeden vazgeçme modeli bizi bir çıkmaza iti-
yor.

Öte yandan konuşmasında perakende satış-
larda da ivme kaybının sürdüğüne vurgu yapan 
Karahan, “Kartla yapılan harcamalar ikinci çey-
rekte arttıktan sonra temmuz ayında da sınırlı 
olarak yükseldi” sözleriyle hanehalkı borçluluk 
durumunun da artığını söyledi.

Ekonominin içerisine sokulduğu bütün bu 
risklere karşın enflasyon düşecek mi? Açıklama-
larda aslında MB’nin de bunu beklemediği orta-
ya çıkıyor! Karahan, “Enflasyon son 3 ayda üst 
üste piyasa beklentilerinden düşük gerçekleşse 
de hizmet sektöründeki atalet öngördüğümüzden 
yüksek seyrederek, tahminler üzerinde risk oluş-
turmaya devam ediyor” diyor. Yani enflasyonu 
aşağı çekmeye çalışırken, “nihai tüketicinin ih-
tiyacı olan perakende, ulaşım, dağıtım, gıda hiz-
metleri, turizm, muhasebe, bilgisayar, bankacılık 
sektörü gibi alanlarda halen tüketicilere verilen 
hizmetler enflasyonu yükseltiyor” diyor. Halbuki 
bu saydıklarımız, asgaride hayatın sürdürülece-
ği, asgaride önlenemeyecek hizmetler değil mi? 
Bunları daha ne kadar kısabilirsin?

Yine zirai dona rağmen enflasyonda yavaşla-
ma gördüklerini dile getirirken, aslında yüksek 
gıda fiyatları nedeniyle insanların tüketimi dü-
şürdüklerini söylüyor. Son aylarda artan sıcaklık-
lara paralel kuraklığın belirginleştiğine de vurgu 
yapıyor ve “Bitkisel üretim tahminleri gerek zi-
rai don hadisesi gerekse artan sıcaklıklara bağlı 
olarak rekolte kayıplarına işaret etmekte. Belir-
ginleşen kuraklığın önümüzdeki dönemde gıda 
fiyatları üzerinde yukarı yönlü riskleri artırdığını 
değerlendiriyoruz” tespitini dile getiriyor. Yani 
“enflasyonu önümüzdeki aylar tetikleyecekler 
arasında gıda unsuru da olacak” demeye getiri-
yor.

Açıkçası yazın son ayına geldik. Üreticinin 
kar etmediği için tarlada bıraktığı karpuzun ki-
logramını vatandaş 13-15 liradan yedi. Şeftali de 
etiket fiyatını 120 TL’nin altında hiç kimse gör-
medi. Vatandaş gerçekten meyveye doydu mu? 
Önümüz kış bakalım kışlık gıda ürünlerinin fi-
yatları nasıl seyredecek?

MB “İlk 7 aydaki birikimli enflasyona bak-
tığımızda; eğitim ve kira kalemleri öne çıkıyor. 
Eğitim hizmetleri enflasyonu, yılın ilk 7 ayında 
özel okul ücret gelişmelerine istinaden güçlü 
seyretti. Önümüzdeki iki ayda da özel üniversite 
ücretlerine bağlı gelişmelerin etkisini takip ede-
ceğiz” derken de önümüzdeki ay okulların açıla-
cağını ve eğitim masraflarının başlayacağını he-
saplayarak enflasyonun düşeceğine inanıyor mu?

Ve bütün bunlara rağmen MB yavaşlatılan 
ekonominin maliyetini de yapıyor mu?

 Karsan, ürettiği otonom teknolojisini İsviçre ile tanıştırarak, ülkenin ilk otonom toplu
ulaşım aracı olan Karsan Otonom e-ATAK ile Arbon şehrinde faaliyetlerine başlıyor.

Türk firması Karsan, İsviçre’de toplu ulaşımın
otonom teknolojisine dönüşümüne öncülük ediyor

Robotlar savunma
sanayisi için çalışıyor

Makbule AKGÜL

Memur ve memur emeklisini ilgilendiren 8 
Dönem Toplu Sözleşmesi görüşmelerinde 
hükümetin sefalet zammı teklifine karşı kon-

federasyonlar 18 Ağustos günü iş bırakacak. ASİM-
SEN, BASK, BİRLEŞİK KAMU-İŞ, DMK, HAK-
SEN, KESK, YURT-SEN yaptıkları ortak açıklamada, 
tabandan yükselen sese yanıt vermek üzere bir araya 
geldiklerini açıklayarak eylem planlarını duyurdu. 
Türkiye Kamu-Sen de 18 Ağustos günü iş bırakacak-
larını açıklarken, Yetkili konfederasyon da müzakere 
edilebilecek bir teklifin yapılmaması durumunda aynı 
gün iş bırakacak. Aynı gün Memur-Sen ve Kamu-Sen 
de iş bırakacağını duyurmuştu.

7 KONFEDERASYON BİR ARAYA GELDİ
Yapılan açıklamada, “Kamu emekçileri ve emek-

lileri söz konusu sefalet teklifinin yapıldığı günden bu 
yana ülkenin dört bir yanında ses yükseltmeye, kamu-
da örgütlü tüm konfederasyonlara kamu emekçilerinin 
ortak hak ve çıkarları için yan yana gelme çağrısı yap-
maya devam etmektedir. Bizler sürecin yüklediği gö-
rev ve sorumluluğun bilincinde olan kamu görevlileri 
konfederasyonları olarak tabandan yükselen bu sese 
yanıt vermek üzere bir araya geldik.

Gelinen noktada milyonlarca kamu emekçisi ve 
emeklisinin başta derin bir yoksulluk, sefalet, güven-
cesizlik, angarya çalışma, vergi yükü, kamuya girme 
ve görevde yükselmede mülakat, torpil ve ayrımcılık 
gibi yüzlerce sorun ile karşı karşıya bırakıldığı vur-
gulanan açıklamada şu ifadelere yer verildi: “Bizler; 
ASİM-SEN, BASK, BİRLEŞİK KAMU-İŞ, DMK, 
HAK-SEN, KESK, YURT-SEN olarak sorunlar yu-
mağının gittikçe büyüdüğü koşullarda sürecin geçti-
ğimiz 13 yılda olduğu gibi bir kez daha yeni bir “ol-
dubitti” ile heba edilmesine göz yummayacağımızın 
altını çizerek,  içinde bulunduğumuz sıcak gündeme 
ilişkin olarak aşağıdaki temel başlıklarda ortaklaştığı-
mızı tüm kamuoyuna ilan ediyoruz.  Hükümetin ikinci 
Toplu Sözleşme teklifini açıklayacağı gün Ankara’da 
Çalışma Bakanlığı önünde ve eş zamanlı olarak tüm 
illerde, alanlarda ortak basın açıklamaları yapacağız. 
18 Ağustos 2025 Pazartesi günü, tüm yurtta bir günlük 
hizmet üretmeme, iş bırakma eylemini hayata geçire-
ceğiz. Aynı gün önce işyerlerinde, ardında yerellerin 
belirleyeceği alanlarda buluşularak kitlesel ortak basın 

açıklamaları yapacağız. Ankara’da ortak açıklamamızı 
yapmak üzere Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
önünde olacağız.”

“HAKEME BAŞVURMAYIN”
Gerçek bir toplu sözleşme sistemi ve başta 4688 sa-

yılı yasa olmak üzere mevcut mevzuatın adil, demok-
ratik bir çalışma yaşamının ihtiyaçlarına cevap vermesi 
yönünde değiştirilmesi için tüm konfederasyonların, 
sendikaların katılımı ile bir çalışma başlatılması çağ-
rısının yapıldığı açıklamada, “Masada ‘yetkili’ olarak 
bulunan konfederasyona ve sendikalara çağrımız: Siz-
ler de defalarca deneyimleyerek çok iyi biliyorsunuz 
ki uyuşmazlık durumunda devreye giren Kamu Görev-
lileri Hakem Kurulu bugüne kadar her seferinde kamu 
işverenin yani iktidarın noterliğini yapan kararlara 
imza attı.  İktidar her ne kadar bu ilk teklifimiz dese 
de önümüzdeki günlerde yapılacak tekliflerin 12 Ağus-
tos’ta yapılan teklifi sadece birkaç puan arttırmaktan 
ibaret olacağını görmek için kâhin olmaya gerek yok-
tur. Sürecin uyuşmazlıkla sonuçlanma ihtimali oldukça 

yüksektir. Dolayısıyla masada “yetkili” olarak bulunan 
konfederasyona ve sendikalara bu durumda iktidarın 
noterliğini yapmanın ötesine geçmeyen  “Hakeme Baş-
vurmama” çağrısı yapıyoruz” ifadelerine yer verildi.

Açıklamada, “Tüm kamuoyunun bugün önemli bir 
adımını attığımız ortak mücadelemizi toplu sözleşme 
süreci boyunca artan bir ivme ile devam ettireceğimizi 
bilmesini istiyoruz. İleride atacağımız her adımda ta-
banın sesine kulak vermeye, milyonların ortak talep-
lerini mücadelemizin merkezine koymaya devam ede-
ceğiz” denildi.

YETKİLİ SENDİKA DA İŞ BIRAKACAK
Öte taraftan toplu sözleşmede yetkili konfederas-

yon olan Memur Sen’de eylem kararı aldıklarını açık-
ladı. Memur Sen Genel Başkanı Ali Yalçın tarafından 
yapılan açıklamada, “Yarın gelecek teklif, müzakere 
edilebilir bir teklif olmalı. Pazartesi günü tüm Türki-
ye’de iş bırakmayı kararlaştırdık. Üretimden gelen gü-
cümüzü, örgütlü gücümüzü sahaya yansıtmakta sonu-
na kadar kararlıyız” dedi.

Karsan’dan yapılan açıklamaya göre, Karsan Oto-
nom e-ATAK sonbahar itibarıyla Arbon şehrinin 
toplu ulaşım operatörü Eurobus Ostschweiz AG 

bünyesinde hizmet vermeye başlayacak.
Arbon’un tarihi şehir merkezi ile yeni yerleşim alanı 

Saurer Werk 2 bölgesi arasında 2,5 kilometrelik güzer-
gahta 9 duraklı bir rotada saatte maksimum 30 kilometre 
hızla hizmet verecek Karsan Otonom e-ATAK, TGA The 
Technical Association of Arbon’a törenle teslim edildi. 
Törene Türkiye’nin Zürih Başkonsolosu Fazlı Çorman, 
Thurgau Kantonu Bakanı Urs Martin, Arbon Valisi Rene 
Walther, Karsan Üst Yöneticisi (CEO) Okan Baş, ADAS-
TEC CEO’su Dr. Ali Ufuk Peker, Federal Karayolları 
Ofisi (FEDRO) Başkan Yardımcısı Edwin Wieland, pro-
je sahibi TGA’dan yetkililer, proje ortakları ile Karsan’ın 
İsviçre’deki yetkili satış ortağı HCI’den yetkililer katıldı.

İsviçre ve Avrupa’dan basın mensuplarının da katıldı-
ğı törenin sonunda araç ile otonom sürüş demosu gerçek-
leştirildi. Türkiye’nin Zürih Başkonsolosu Fazlı Çorman, 
“Karsan, geliştirdiği ve ürettiği elektrikli otobüslerine, 
ADASTEC’in otonom yazılımı ile kendi kendine sürüş 
kabiliyeti kazandırmış ve bu otobüsler, son birkaç yıl için-
de başlatılan projelerle 12 farklı ülkedeki çeşitli şehirlerin 
hayatına katılmıştır.” ifadelerini kullandı.

Çorman, benzer bir projeyi 2021’de Norveç’in Sta-
vanger şehrinde Avrupa’da ilk defa uyguladıklarında, Tür-
kiye’nin Norveç Büyükelçisi olarak görev yaptığını dile 
getirerek, “Bu vesileyle bu prestijli projenin Türkiye’mi-
zin yüksek teknoloji sağlayıcısı olarak dünyadaki imajını 
geliştirmesinde nasıl katkı sağlayacağını görüp heyecan-
lanmıştım. 2021’de Stavanger’de başlatılan projenin 12 
ülkede daha tekrarlandığını öğrenmek ve son olarak da 
bugün İsviçre’nin Arbon kentinde bu açılışa katılmak beni 
gururlandırdı.” değerlendirmesinde bulundu.

İsviçre kamu kuruluşlarının bu tür satın almalarda çok 
titiz davrandıklarını belirten Çorman, törende açılış ko-
nuşmalarını yapan Arbon Belediyesi, Thurgau Kantonu 
ve federal hükümet yetkililerinin Karsan ve ADASTEC 
firmalarının yetkinliklerinden ve bu tür bir projeyi gerçek-
leştirebilecek en iyi çözümü sunduklarından bahsettiğini 
kaydetti. Çorman, “Bu iki firmamızın işbirliği sonucun-
da otonom sürüşlü otobüslerin, şehir merkezi gibi komp-
leks koşullar altında çalıştırılabileceğinin güzel bir örneği 
verilmiş oldu. Nitekim bugün hep birlikte test ettiğimiz 
otonom e-ATAK otobüsümüz, şehir trafiği içinde yayalar, 

bisikletliler, diğer araçlar ve tarihi dar yollar gibi zor ko-
şullar altında istikrarlı ve güvenli bir şekilde, müdahaleye 
ihtiyaç duymaksızın kendi sürüşünü gerçekleştirdi.” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Bu güzel gelişmeye şahit olmaktan büyük mutluluk 
ve gurur duyduklarının altını çizen Çorman, Türk firma-
larının benzeri projeleri İsviçre’nin diğer şehirlerinde de 
tekrarlamalarını ve bu üstün teknoloji ürünlerin daha da 
gelişerek yeni pazarlar bulabilmelerini umut ettiklerini 
aktardı.

Çorman, Karsan CEO’su Baş ve ADASTEC CEO’su 
Peker’i de bu başarıya imza attıkları için tebrik etti.
“KARSAN OTONOM E-ATAK ILE ILKLERI GER-

ÇEKLEŞTIRMEYE DEVAM EDIYORUZ”
Karsan CEO’su Okan Baş da İsviçre’de konforlu, çev-

reci ve güvenli ulaşım dönemini başlattıklarını belirterek, 
“Karsan Otonom e-ATAK ile ilkleri gerçekleştirmeye de-
vam ediyoruz. Rotterdam Havalimanı’nda gerçekleştirdi-
ğimiz projeden sonra şimdi Arbon’da önemli bir ilke imza 
atıyoruz. Bu ulusal pilot proje ile otonom mobilitenin artık 
geleceğin değil, bugünün somut bir ulaştırma çözümü ha-
line geldiğini gösteriyor.” ifadelerini kullandı.

Bölgenin “yeşil enerji” vizyonuyla tamamen uyumlu 
olarak sürdürülebilir enerjiye doğrudan katkı sunan bir 
projede yer almaktan mutluluk duyduklarını kaydeden 
Baş, projenin ikinci aşamasında tele operasyon teknolo-
jisini devreye alarak önemli bir stratejik dönüm noktasını 
daha gerçekleştirmeyi hedeflediklerini aktardı.

Baş, “Bunun için altyapı hazırlıkları şu anda devam 
ediyor ve tele operasyon özelliğinin, lansmandan yaklaşık 
bir yıl sonra devreye alınması planlanıyor.” değerlendir-
mesini yaptı. ADASTEC CEO’su Peker ise “Arbon’da 
hayata geçirdiğimiz proje, yalnızca hatta çalışan bir 
otonom otobüs değil, gerçeğe dönüşen bir vizyondur.” 
görüşlerini kaydetti. Karsan ile güvenli, erişilebilir ve 
sürdürülebilir toplu ulaşımın, şehirlerin özgün dokusuna 
uyum sağlayarak ve geniş ölçekte insanları buluşturarak 
nasıl hizmet verebileceğini gösterdiklerini vurgulayan 
Peker, “Burası, küresel inovasyonun yerel ihtiyaçlarla 
buluştuğu, gelişmiş mobilitenin günlük hayatın güvenilir 
bir parçası haline geldiği yer. Burada yapılan her yolcu-
luk, sadece bir seyahat değil, sınırların, kültürlerin ve ne-
sillerin ötesinde toplulukları yakınlaştıran bir geleceğin 
kapısını aralıyor.” ifadelerini kullandı.                      (AA)

Endüstriyel robotların da yer aldığı yeni nesil üre-
tim teknolojileri Türk savunma sanayisinin geli-
şimine katkı sunuyor.

INTECRO Robotik, otomotiv ve yan sanayi, sa-
vunma sanayisi, havacılık, gemi inşa, iş makineleri, 
ağır vasıta, araç üstü ekipman, vagon ve raylı sistem 
endüstrisinin aralarında bulunduğu birçok sektör için 
endüstriyel robot temelli üretim ve proses çözümleri 
geliştirip tesis ediyor. Şirketin Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Şen, “neredeyse robotik teknolojinin yer almadığı 
hiçbir endüstrinin kalmadığını” söyledi.

Savunma ve havacılık endüstrilerinin de dünyada-
ki bu gelişmelerden nasibini aldığını dile getiren Şen, 
şöyle konuştu: “Dünyada mühimmat veya roket üreti-
minde faaliyet gösteren gelişmiş ülkelerdeki çok sayıda 
firma, yeni nesil üretim teknolojilerini yıllardır sürege-
len bir devamlılıkla entegre edip, yaygınlaştırmaya baş-
ladı. Böyle olunca kalite, seri üretim, hız ve performans 
odaklı üretim artmaya başladı. Bizlerde INTECRO ola-
rak 2013 yılından itibaren savunma endüstrisinde ro-
botik ve otomasyona dayalı üretim sistemleri kurmaya 
başladık. MKE ve Roketsan başta olmak üzere çok sa-
yıda firmamıza üretim sistemi geliştirdik ve tesis ettik. 
Onların seri üretim ihtiyaçları diğer savunma endüstrisi 
sektörlerine göre daha yoğun. Sonrasında havacılık en-
düstrisinde TUSAŞ ve benzer şekilde ASELSAN’ın bir 
takım test ve prototip ihtiyaçlarında projeler gerçekleş-
tirdik. Halihazırda ASELSAN’a seri üretim odaklı yeni 
yatırımlarında çözüm ortağı olarak görev yapmaya de-
vam ederken, içerisinde robotik sistemlerin de yer aldı-
ğı yeni nesil üretim teknolojileri sağlıyoruz.

Diğer taraftan, yeni nesil üretim teknolojilerinde ro-
botik kadar dijital ikiz konusu da oldukça önemli oldu-
ğunu vurgulayan Şen, şu değerlendirmelerde bulundu: 
“Artık fabrikalar öncelikle dijital ikizde modelleniyor. 
Birtakım özel programlar vasıtasıyla üretim yapıları 
kurgulandıktan sonra gerçek fabrikalara dönüştürülü-
yor ve yönetiliyor. Aynı zamanda yeni nesil fabrikalarda 
bunların (makine ve üretim hatlarının) gerçek zamanlı 
olarak birbirine bağlanıp çalışmaları izlenebilmektedir.

Robot ve dijital ikizin yanı sıra, savunma ve hava-
cılık sektöründe de popüler olan bir teknoloji daha öne 
çıkıyor. Çok sayıda sensörün bir arada çalışarak anlamlı 
veriler oluşturduğu sensör füzyonu, üretim sistemlerin-
de de kullandığımız bir teknoloji haline geldi. Benzer 
şekilde kontrol teknolojileri, servolu sistemler, akıllı 
manipülatörler üretim teknolojilerinin halen vazgeçil-
mez temel unsurlarını oluşturuyor. En önemlilerinden 
biri de aslında yıllar boyu anlamını yitirmeyen kalıp ve 
fikstür teknolojileridir. Bu teknolojilerin bütünsel ola-
rak harmanlanmasıyla ortaya çıkan ‘üretim teknolojisi’ 
anlayışını 2013’ten beri çeşitli kurum ve kuruluşlarımı-
za entegre ediyoruz.”                                                (AA)
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“MS herkeste farklı seyredebilir”
Etlik Şehir Hastanesi’nde Etlik Şehir Hastanesi’nde 
“Bütünleşik ve Önleyici “Bütünleşik ve Önleyici 
Kanser Merkezi” açıldıKanser Merkezi” açıldı

Kadınlarda daha sık görülen Multiple Skleroz’un (MS) seyrinin her hastada farklı olduğunu aktaran Tarlacı, “İki MS hastasını
yan yana koysanız biri ayakta, diğeri tekerlekli sandalyededir. Bu fark, erken teşhis ve yönetimin önemini gösterir.” dedi.

Çocuklarda yaz tatilindeÇocuklarda yaz tatilinde
artan ekran süresi sağlığı etkileyebilirartan ekran süresi sağlığı etkileyebilir

“Obezite, mide kanseri riskini artırıyor”“Obezite, mide kanseri riskini artırıyor”

Akkaya Eczanesi 	 Sincan 	 03125433995
Aktan Eczanesi 	 Çubuk	  03128370054
Alya Eczanesi 	 Sincan 	 03122707079
Arınmış Eczanesi 	 Güdül 	 05301178589
Bağlıca Merkez Eczanesi	 Etimesgut	  03129631415
Bahar Soysal Eczanesi 	 Çankaya 	 03124404554
Balım Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03125045972
Barış Eczanesi 	 Sincan	  05355855470
Baykal Eczanesi 	 Yenimahalle	  03123461100
Bengü Eczanesi	  Etimesgut	  03129999855
Beypazarı Eczanesi 	 Beypazarı 	 03127622532
Büşra Yalçın Eczanesi 	 Bala 	 03128190908
Çayyolu Park Eczanesi 	 Çankaya 	 03122412122
Cengiz Eczanesi 	 Hasanoğlan	  03128661718
Damla Su Eczanesi 	 Elmadağ 	 03128633222
Devalar Eczanesi 	 Kahramankazan 	 05441760237
Divan Park Eczanesi 	 Keçiören 	 03123566010
Dursun Akar Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03123463131
Erdoğan Eczanesi 	 Kızılcahamam 	 03127363949
Evren Eczanesi 	 Evren 	 03128935068
Fetih Eczanesi 	 Şereflikoçhisar	  03126863636
Gökbala Eczanesi 	 Çankaya 	 03129115546
Gökçe Eczanesi 	 Ayaş 	 03127121159

Gülsever Eczanesi 	 Keçiören 	 03125170808
Hacettepe Eczanesi 	 Etimesgut 	 03124352804
Hasbahçem Eczanesi 	 Çankaya 	 03122220307
Ilgın Eczanesi 	 Haymana 	 03126581189
İrem Aşık Eczanesi 	 Akyurt 	 05078799309
Karadağ Eczanesi 	 Altındağ 	 05057276245
Kerem Eczanesi 	 Şereflikoçhisar	  03126864832
Kızılcahamam Eczanesi 	 Altındağ	  03123510026
Larende Eczanesi 	 Etimesgut 	 03122832333
Limon Çiçeği Eczanesi 	 Çankaya	  03124838112
Nevbahar Eczanesi 	 Çankaya 	 05335628352
Nur Eczanesi	  Çamlıdere	  03127531017
Nurefşan Eczanesi 	 Mamak 	 03123649878
Oğuz Han Eczanesi 	 Keçiören 	 03123401140
Olgunlar Eczanesi 	 Çankaya 	 05540277288
Park Mira Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03122456269
Pursaklar Eczanesi 	 Pursaklar	  03123280115
Rabia Eczanesi 	 Pursaklar 	 03123930196
Rumeli Eczanesi 	 Mamak	  03123204544
Safirtepe Eczanesi 	 Çankaya	  03122853233
Sağlık Eczanesi 	 Kalecik 	 03128571110
Serap Eczanesi 	 Keçiören 	 03123597241
Sılam Eczanesi 	 Çankaya 	 03123204700

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. Sultan Tarlacı, Multip-
le Skleroz’un (MS) nedenleri, belirtileri, hasta-
lık süreci ve özellikle tamamlayıcı ile alternatif 

tedavi yöntemleri arasındaki farklar ile olası riskleri 
anlattı. Multiple Skleroz’un (MS), bağışıklık sistemi-
nin kendi beyin dokusuna saldırdığı kronik bir hastalık 
olduğunu belirten Nöroloji Uzmanı  Prof. Dr. Sultan 
Tarlacı, bu süreci ‘beyinde başlayan bir iç savaş’ olarak 
tanımladı. Kadınlarda daha sık görülen MS’in seyrinin 
her hastada farklı olduğunu aktaran Tarlacı, “İki MS 
hastasını yan yana koysanız biri ayakta, diğeri teker-
lekli sandalyededir. Bu fark, erken teşhis ve yönetimin 
önemini gösterir.” dedi. Tamamlayıcı tedavilerin, tıbbi 
tedaviyi desteklemek şartıyla faydalı olabileceğini, an-
cak alternatif tedavilerin ciddi riskler taşıdığına dikkat 
çeken Tarlacı, bitkisel takviyelerin masum olmadığını, 
ilaçlarla etkileşimlerinin tehlikeli olabileceğini hatır-
lattı. Tarlacı, MS hastalarına bilimsel temeli güçlü, gü-
venli yöntemleri tercih etmeleri çağrısında bulunuyor.

Multiple Skleroz’un (MS), bağışıklık sisteminin 
beynin kendi yapılarına saldırarak hasar oluşturduğu 
bir hastalık olduğunu ifade eden Prof. Dr. Sultan Tar-
lacı, “Bu, beyinde başlayan bir iç savaş gibidir. Bağı-
şıklık sistemi düşmanı dışarıda değil, içeride arar ve 
beynin en temel yapı taşlarına saldırır.” dedi.

MS’in genellikle 20-40 yaş arasındaki bireyler-
de ortaya çıktığını ve kadınlarda erkeklere oranla 2-3 
kat daha sık görüldüğünü kaydeden Tarlacı, “Türkiye 
gibi güneşli ülkelerde bile D vitamini eksikliği, sigara 
kullanımı ve modern yaşam tarzı MS riskini artırıyor.” 
şeklinde konuştu.

Normalde bağışıklık sisteminin beyin dokusuna 
müdahale edemediğini, çünkü arada bir ‘kan-beyin 
bariyeri’ bulunduğunu aktaran Prof. Dr. Sultan Tarlacı, 
“Ancak bu bariyer zedelendiğinde bağışıklık sistemi-
nin saldırgan hücreleri beyin içine sızar ve miyelin kılı-
fına saldırır. Bu süreçte CD8+ ve CD4+ lenfositler, NK 
hücreleri, B hücreleri gibi birçok aktör adeta bir işgal 
gücü gibi davranır. Plak dediğimiz lezyonlar da işte bu 
savaşın izleridir.” dedi.

Sinir hücrelerinin iletiminin miyelin kılıfla sağlan-
dığını dile getiren Tarlacı, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Bu yalıtım maddesi bozulduğunda elektriksel ileti 
kopar. MS’in fiziksel semptomları da bu iletim bozuk-
luğunun sonucudur. Elektrik kablosunun yalıtımı bo-
zulursa kıvılcım çıkar, kısa devre olur; beyinde olan 
da budur.”

HASTALIK HER BİREYDE                               
FARKLI SEYREDİYOR!

MS’in kadınlarda daha sık görülmesinin, hormonel 
ve genetik faktörlerle ilişkili olduğuna dikkat çeken 
Prof. Dr. Sultan Tarlacı, “Özellikle östrojenin bağışık-
lık sistemi üzerindeki etkileri burada önemlidir. Kadın 

vücudu doğası gereği farklı bağışıklık reflekslerine sa-
hiptir. Bu, MS gibi otoimmün hastalıklarda bazen de-
zavantaja dönüşebilir.” dedi.

Hastalığın seyrinin her bireyde farklı olduğunu 
vurgulayan Tarlacı, “Relapsing-Remitting, Secondary 
Progressive, Primary Progressive gibi türleri vardır. 
İki MS hastasını yan yana koysanız biri ayakta, diğeri 
tekerlekli sandalyededir. Bu fark, erken teşhis ve yöne-
timin önemini gösterir.” açıklamasını yaptı.

“MS sadece genetik bir hastalık değildir.” diyen 
Prof. Dr. Sultan Tarlacı, genetik bir eğilimin üzerine 
binen çevresel ve immünolojik etkileşimlerin bir ürünü 
olduğunu aktardı. Epstein-Barr virüsü enfeksiyonları, 
çocuklukta geçirilen viral hastalıklar, 17 yaş öncesi 
sigara kullanımı, D vitamini eksikliği ve ekvatordan 
uzaklaştıkça artan coğrafi risk faktörlerinin bu hasta-
lığın gelişiminde etkili olduğunu ifade eden Tarlacı, 
şunları söyledi: “MS sadece sinirsel değil, nöropsiko-
lojik ve sosyal boyutları olan bir hastalıktır. Beynin 
bilgiyi işlemesini, duyguları yönetmesini, hatta kimlik 
algısını bile değiştirebilir. Bu yüzden bir MS hastasının 
hikâyesi sadece kas değil, kişilik ve ruhsal dengeyle de 
ilgilidir.”

MS genç yaşlarda başlayan, yıllar süren ve seyri 
belirsiz bir hastalık olduğu için hastaların genellikle 
klasik tıbbın yanında yeni çareler aradığına dikkat çe-
ken Prof. Tarlacı, “MS hastalarının büyük kısmı genç, 
eğitimli, üretken ve sorgulayıcı kişilerdir. Bu da onları 
doğal olarak tamamlayıcı ve alternatif tedavilere yö-
neltir. Ama neyin doğru, neyin tehlikeli olduğuna dair 
bilgileri eksiktir.” ifadelerinde bulundu. Tamamlayıcı 
tedavinin, tıbbi tedaviye ek olarak uygulanan destekle-
yici yöntemler; alternatif tedavinin ise bilimsel temel-
den uzak olup tıbbi tedavinin yerine konulmaya çalı-
şılan, ciddi riskler taşıyabilen uygulamalar olduğunu 
söyleyen Tarlacı, şu ifadeleri kullandı: “Birinin ama-
cı desteklemek, diğerinin amacı tıbbi sistemin yerine 
geçmektir. Bu çok tehlikeli bir çizgidir. Bazı bitkisel 
destekler doğrudan MS ilaçlarıyla etkileşime girer ve 
tedaviyi sabote edebilir. Sarı kantaron, antidepresan-
larla etkileşir, serotonin sendromu yapabilir. Greyfurt 
suyu karaciğer enzimlerini bloke eder, ilaçların toksik 
hale gelmesine neden olabilir. Ginkgo biloba kan su-
landırıcı etki yapar, beyin kanaması riskini artırabilir. 
Zerdeçal bağışıklık sistemini uyarır, MS’in alevlenme-
sine yol açabilir. Kava Kava karaciğer hasarına neden 
olabilir, bağışıklık baskılayıcılarla birlikte alınırsa risk 
artar. Bitkisel bir şey doğal diye masum değildir, zehir-
li mantar da doğaldır ama öldürür.”

UMUT TACİRLİĞİ MS HASTALARI İÇİN 
BÜYÜK BİR SORUN! 

Bilimsel olarak güvenli tamamlayıcı yöntemler ol-
duğuna değinen Prof. Dr. Sultan Tarlacı, “Meditasyon 
ve zikir, stresi azaltarak bağışıklık sistemini sakinleş-
tirir. Egzersiz denge, dayanıklılık ve kas kontrolünü 

artırır. Müzik terapisi beynin duygusal bölgelerini uya-
rır, ağrı eşiğini yükseltebilir. Yoga ve nefes egzersiz-
leri sinir sistemini regüle eder, gevşeme sağlar. Kegel 
egzersizleri pelvik kasları güçlendirir, idrar kontrolünü 
destekler.” dedi.

Tamamlayıcı tedavinin, ancak tıbbi tedaviyi inkâr 
etmeden, onun yanında bir yardımcı oyuncu gibi dav-
ranırsa faydalı olduğunu vurgulayan Tarlacı, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Umut tacirliği MS hastaları için bü-
yük bir sorundur. Kök hücreden tutun da yılan zehri ve 
padma-28 gibi bilimsel temeli olmayan ürünlere kadar 
birçok yöntem sadece umudu sömürür. Bazıları pahalı, 
bazıları zararlı, bazıları ise sadece zaman kaybettirir. 
Kortizonlarla, interferonlarla ve antidepresanlarla et-
kileşebilecek bitkilere dikkat edilmeli. Spirulina aşırı 
bağışıklık uyarımı yapabilir. Koenzim Q10 kan sulan-
dırıcılarla birlikte kullanılmamalıdır. Melatonin uyku 
bozukluğuna iyi gelse de diğer ilaçlarla doz kontrolü 
şarttır. Selenyum ve çinko eksiklikte faydalı olsa da 
fazlası toksik olabilir. MS hastalarının bu maddeleri 
kullanmadan önce mutlaka doktorlarına danışmaları 
gerekir. Doğal deyip rastgele alınan her şey riskli ola-
bilir. Tüm bitkisel destekler hekime danışılmalı, ilaç-
larla etkileşimleri gözden geçirilmelidir. Kullandığınız 
tüm ilaçları ve destekleri bir listeye yazın, çakışma 
riskini azaltın. Bilinmeyen ürünleri, özellikle internet-
ten temin edilen takviyeleri kullanmayın. Meditasyon, 
müzik, egzersiz gibi bilimsel yönü güçlü tamamlayı-
cıları tercih edin. MS hastaları bilgili ve meraklı ol-
dukları için bazen tuzağa düşerler. Alternatif tedaviye 
yönelmek yerine, akıllı tamamlayıcılar seçilmelidir.”

Tolga ALCA

Psikiyatri Uzmanı Dr. Emine Yağmur Zorbozan, 
“Kişilik bozukluğu tanısı ciddi kriterler gerektirir 
ve yalnızca uzmanlar koyabilir. Ergenlikte başla-

yan kişilik sorununa dikkat edilmelidir” dedi.
Ergenlik döneminde başlayan ve yaşam boyu 

devam eden duygusal, bilişsel ve sosyal sorun-
lar, kişilik bozukluğu riskini işaret edebilir. 
Psikiyatri Uzmanı Dr. Emine Yağmur 
Zorbozan, kişilik bozukluklarının tanı 
süreci, tedavi yöntemleri ve türlerine 
ilişkin önemli bilgiler verdi. Dr. Zorbo-
zan, “Her bireyin kişiliğinde zaman za-
man zorlayıcı özellikler olabilir. Ancak 
bu durum tek başına kişilik bozukluğu 
anlamına gelmez. Tanı koymak için çok 
ciddi tanı kriterlerinin karşılanması gere-
kir ve bu tanıyı yalnızca bir psikiyatri uz-
manı koyabilir” diye konuştu.
“ERGENLİKTE BAŞLAYAN BELİRTİLER             

TANIDA KRİTİK ROL OYNUYOR”
Kişilik bozukluğu tanısında en önemli ölçütlerden 

birinin belirtilerin ergenlikte başlaması ve süreklilik gös-
termesi olduğunu vurgulayan Dr. Zorbozan, şu ifadeleri 
kullandı: “Kişilik bozukluğu tanısı koyabilmek için er-
genlikten itibaren başlayan, bugüne kadar devam eden 
süreğen sorunların varlığı gerekir. Bu sorunlar; kişinin 
düşünme biçimini (bilişsel), duygularını düzenleme ka-
pasitesini (duygusal), dürtülerini kontrol yeteneğini (dür-
tüsel) ve kişiler arası ilişkilerini olumsuz etkiler. Sonuçta 
bireyin toplumsal, akademik, mesleki ve aile yaşamında-
ki işlevselliği bozulur. Eğer bu durum başka bir psikiyat-
rik hastalıkla açıklanamıyorsa kişilik bozukluğu tanısı 

gündeme gelir.” Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) verilerine 
göre, dünya nüfusunun yaklaşık yüzde 6’sında kişilik bo-
zukluğu görülüyor. Türkiye’de yapılan saha araştırmala-
rında ise bu oran yüzde 4-5 aralığında. En sık rastlanan 
türler arasında borderline, narsistik ve obsesif kompulsif 
kişilik bozuklukları yer alıyor.

TEDAVİ ÖMÜR BOYU SÜREBİLİR
Kişilik bozukluklarının tedavisinde sa-

bır ve sürekliliğin hayati önem taşıdığı-
nı belirten Zorbozan, “Bazı vakalarda 
ömür boyu devam eden psikoterapi 
süreçleri gerekebilir” dedi. Tedavi sü-
recinde kombine yöntemler uygulanı-
yor:

Psikoterapi: Bilişsel Davranışçı 
Terapi (BDT), Şema Terapi, Diyalektik 

Davranış Terapisi (DBT) gibi yaklaşım-
lar kullanılabiliyor.

İlaç Tedavisi: Duygudurum düzenleyi-
ciler, antidepresanlar veya düşük doz antipsi-

kotikler tercih edilebiliyor.
Hastane Yatışı: Dürtüsellik artışı, intihar düşünce-

leri, şiddet eğilimi gibi durumlarda kısa süreli yatışlar 
uygulanabiliyor.

Dr. Zorbozan, “Uzun süreli tedaviler sayesinde kişi-
ler arası ilişkilerin normale döndüğü, sosyal işlevselliğin 
korunduğu bir yaşam mümkündür” diye konuştu. Dr. 
Zorbozan, kişilik bozukluklarının çoğu zaman kişinin 
yaşam kalitesini ciddi şekilde düşürdüğünü, ancak erken 
tanı ve tedavi ile bu durumun kontrol altına alınabilece-
ğini söyledi. “Belirtiler fark edildiğinde vakit kaybetme-
den bir psikiyatri uzmanına başvurmak gerekir. Erken 
müdahale, ileride daha ağır sosyal ve duygusal sorunla-
rın önüne geçebilir” diye uyardı.

“Ergenlikte başlayan kişilik sorununa dikkat”

Ankara İl Sağlık Müdürü Ali Niyazi Kurt-
cebe, Etlik Şehir Hastanesi’nde açılan 
“Bütünleşik ve Önleyici Kanser Merke-

zi”nin Türkiye’de ilk ve örnek olma konumunda 
bulunduğunu belirtti.

Etlik Şehir Hastanesi Onkoloji Hastanesi’n-
de “Bütünleşik ve Önleyici Kanser Merkezi” 
hizmete girdi. Ankara İl Sağlık Müdürü Ali Ni-
yazi Kurtcebe, açılışta yaptığı konuşmada, Etlik 
Şehir Hastanesi’nin ilklerin öncüsü olduğunu 
belirterek, “Bütünleşik ve Önleyici Kanser Mer-
kezi, Türkiye’de ilk ve örnek olma konumunda. 
Onkoloji hastanemizin kıymetli yönetimi ve 
hastanenin koordinatör başhekimliği işbirliğiyle 
beraber vatandaşımıza burada kanser anlamında 
her açıdan yaklaşılmış olacak. Onkoloji hastane-
si, özeline baktığımız zaman Ankara’dan, şehir 
dışından ve yurt dışından birçok hastamızın ter-
cih ettiği hastanemizdir.” diye konuştu.

Etlik Şehir Hastanesi’ne ilişkin bilgi veren 
Koordinatör Başhekim Mustafa Sırrı Kotanoğlu 
da açılan birimin oldukça önemli bir görev üst-
leneceğini söyledi. Hastaların aynı birim içinde 
tedavi olacağını anlatan Kotanoğlu, emeği geçen 
herkese teşekkür etti.

“TEDAVILERI TEK BIR MERKEZDEN 
YÜRÜTMEYI AMAÇLIYORUZ”

Etlik Şehir Hastanesi Onkoloji Hastanesi 
Başhekimi Prof. Dr. Lütfi Doğan ise kanserin, 
tanı anından itibaren fiziksel, ruhsal, ekonomik 
ve sosyal olarak hem hastaya hem de yakınlarına 
çok büyük yük getirdiğini belirtti.

Tedavi tamamlansa bile hastaların ihtiyaç-
larının bitmediğine, hastaların pek çok desteğe, 
takibe ve tedaviye ihtiyaç duyduğuna dikkati 
çeken Doğan, “Bu merkezde ihtiyaç duyacakları 
bütün sorunlara destek olabilmek için hayat tarzı 
değişiklikleri, sosyal hayata adaptasyonları ve 
yandaş sorunlarla ilgili tedavilerini tek bir mer-
kezden yürütmeyi amaçlıyoruz.” dedi.

Doğan, söz konusu merkezde genetik tara-
maların da yapıldığını söyledi.

Öte yandan, Bütünleşik ve Önleyici Kanser 
Merkezi’nde 2 danışman hekim, tıbbi onkoloji, 
geriatri, fiziksel tıp ve rehabilitasyon, algoloji, 
üroloji, cerrahi onkoloji, aile hekimliği uzman-
ları, sigara bırakma ünitesi, yara ve stoma bakım 
merkezi, fonksiyonel destek birimi, diyetisyen, 
psikolog, gerontolog, sosyal hizmet uzmanı, aile 
danışmanı, hemşire ve manevi destek birimi gö-
rev yapacak.                                                 (AA)

Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı Uzmanı Dr. 
Nimtaj Abdullayeva, yaz tatilinde artan 
dijital cihaz kullanımın, çocukların uyku 

düzeninden fiziksel ve ruhsal gelişimine kadar 
pek çok alanı olumsuz etkileyebileceğini belirtti.

Bayındır Sağlık Grubundan yapılan açıkla-
maya göre, yaz aylarında okulların tatil olmasıyla 
birlikte çocukların ekran karşısında geçirdikleri 
süreler artıyor. Uzun süreli dijital cihaz kullanımı 
ise uyku düzeninde bozulmaya, sosyal ilişkilerde 
zayıflamaya, fiziksel aktivite eksikliğine ve ruh-
sal sorunlara yol açabiliyor.

Açıklamada görüşlerine yer verilen Abdulla-
yeva, çocukların ekran başında geçirdiği sürenin 
mutlaka yaşlarına uygun şekilde düzenlenmesi 
gerektiğini vurguladı.

Abdullayeva, “18 aydan küçük çocukların 
ekranla teması yalnızca bir yetişkin eşliğinde ya-
pılan görüntülü görüşmelerle sınırlı kalmalıdır. 
18–24 ay aralığında, ebeveyn eşliğinde ve eğiti-
ci içeriklerle sınırlı ekran kullanımı mümkündür. 
2–5 yaş grubunda eğitici olmayan ekran süresi 
hafta içi 1 saati, hafta sonları ise 3 saati aşmama-
lıdır. 6 yaş ve üzerindeki çocuklarda ise ekran sü-
resi aile ile birlikte planlanmalı, çocuğun günlük 
yaşam alışkanlıklarına zarar vermeyecek şekilde 
sınırlandırılmalıdır.” tavsiyelerinde bulundu.

ÇOCUKLA KALITELI                                    
ZAMAN GEÇIRMEK ÖNEMLI

Çocukların ekran kullanımı konusunda en 
önemli rol modelin ebeveynler olduğunu ifade 

eden Abdullayeva, “Ebeveynin ekran alışkanlık-
ları çocuğun dijital teknolojiyle ilişkisini doğru-
dan etkiler. Aile yemeklerinde, yürüyüşlerde ya 
da sohbet esnasında ekran kullanımına ara ver-
mek, çocuklara ekran dışı etkileşimlerin önemini 
öğretir.” ifadelerini kullandı.

Abdullayeva, ekran süresinin tamamen yasak-
lanmasındansa birlikte geçirilen kaliteli zaman 
haline getirilmesinin daha sağlıklı bir yaklaşım 
olacağını, çizim yapmak, dijital müzik listesi ha-
zırlamak ya da görüntülü aile görüşmeleri gibi 
etkinliklerin ekran süresini üretken ve sosyal bir 
deneyime dönüştürebileceğini kaydetti.

Çocukların ekran süresini düzenleyebilmesi 
için sınırların baştan net bir şekilde belirlenmesi 
gerektiğini belirterek, “Sürecin birlikte planlan-
masına imkan tanınmalıdır. Bu yaklaşım, çocu-
ğun dijital dünyada sağlıklı ve sorumlu bireyler 
olarak yer almasına yardımcı olur.” değerlendir-
mesini yaptı.

Abdullayeva, çocukların dijital dünyayla sağ-
lıklı bir ilişki kurabilmesi için ailelere şu öneri-
lerde bulundu: “Ekranları çocukları susturmak ya 
da oyalamak için kullanmayın. Uyku saatinden 
en az 30 dakika önce tüm dijital cihazları kapa-
tın. Cihazları yatak odasına sokmayın ve ailecek 
ortak alanda şarj edin. Bildirimlere hemen yanıt 
vermek yerine, çocuğunuzla olan iletişimi ön-
celiklendirin. Spor, sanat, doğa gezileri ve kitap 
okuma gibi ekran dışı aktivitelerle boş zamanı 
değerlendirin.”                                               (AA)

Bilimsel makale olarak yayınlanan çalışma-
larında obezitenin yalnızca diyabet ve kalp 
hastalıkları için değil, mide kanseri açısından 

da ciddi bir risk faktörü oluşturduğunu gözlemle-
diklerini belirten İç Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. 
Hüseyin Beğenik, “Yeni bilimsel bulgular, obezite-
nin bazı kanser türleriyle de yakın ilişkili olduğunu 
gösteriyor. Özellikle mide kanseri gibi ölümcül has-
talıklarla olan bağlantısı, hem bilim insanlarını hem 
de halk sağlığı uzmanlarını alarma geçirdi” dedi.

Prof. Dr. Hüseyin Beğenik, obezitenin günü-
müzde yalnızca estetik bir sorun veya diyabet ve 
kalp hastalıkları gibi kronik hastalıklarla sınırlı bir 
risk faktörü olarak görülmemesi gerektiğini belirtti. 
Prof. Dr. Beğenik, “Yeni bilimsel bulgular, obezite-
nin bazı kanser türleriyle de yakın ilişkili olduğunu 
gösteriyor. Özellikle mide kanseri gibi ölümcül has-
talıklarla olan bağlantısı, hem bilim insanlarını hem 
de halk sağlığı uzmanlarını alarma geçirdi” diye 
konuştu.

Prof. Dr. Beğenik ve ekibinin yürüttüğü “Serum 
leptin levels in gastric cancer patients and the relati-
onship with insulin resistance” başlıklı çalışma, tıp 
dünyasının saygın yayınlarından Archives of Me-
dical Science Dergisi’nde yayımlandı. Araştırma-
larının uluslararası düzeyde ilgi gördüğünü aktaran 
Prof. Dr. Beğenik, çalışmada mide kanseri tanısı 

konan hastaların kan serumlarında leptin hormonu 
düzeylerinin ölçüldüğünü söyledi.

Leptinin normalde vücutta yağ hücreleri tarafın-
dan salgılanan ve beyne tokluk sinyali gönderen bir 
hormon olduğunu anlatan Prof. Dr. Beğenik, “Son 
yıllarda yapılan araştırmalar, leptinin yalnızca iştah 
düzenleyici değil; bağışıklık sistemi, hücre çoğal-
ması ve inflamasyon (iltihap) süreçleri üzerinde de 
etkili olduğunu ortaya koyuyor” ifadelerini kullandı.

‘MİDE KANSERİ HASTALARINDA           
LEPTİN DÜZEYİ DAHA YÜKSEK’

Çalışmalarında mide kanseri hastalarında lep-
tin düzeylerinin sağlıklı bireylere göre anlamlı de-
recede yüksek çıktığını belirten Prof. Dr. Beğenik, 
“Bu yüksekliğin insülin direnci ile doğrudan ilişkili 
olabileceğini gördük. Bulgularımız, leptinin kanser 
hücrelerinin büyümesini ve yayılmasını etkileyebi-
leceğini düşündürüyor” dedi.

Obezitenin, vücutta aşırı yağ birikimine bağlı 
olarak leptin üretimini artırdığını kaydeden Prof. Dr. 
Beğenik, obez bireylerde sık görülen insülin diren-
cinin de kan şekerinin hücre içine girmesini zorlaş-
tırarak metabolik dengesizliklere yol açtığını ifade 
etti. Prof. Dr. Beğenik, “Çalışmamız, bu iki me-
kanizmanın birlikte çalışarak mide kanseri riskini 
artırabileceğini bilimsel olarak ortaya koyan ender 
araştırmalardan biri oldu” diye konuştu.         (DHA)



716 AĞUSTOS 2025
CUMARTESİ S P O R

UEFA Konferans Ligi 3. eleme turu rövanşında 
Beşiktaş, konuk ettiği İrlanda temsilcisi St. Patri-
ck’s’i 3-2 yendi. Siyah-beyazlı takım, bu sonuçla 

ilk maçta 4-1 mağlup ettiği rakibini rövanşta da 3-2 ye-
nerek adını play-off turuna yazdırdı.

BEŞIKTAŞ’TA IKI DEĞIŞIKLIK
Beşiktaş’ta Teknik Direktör Ole Gunnar Solskjaer, 

İrlanda deplasmanındaki ilk karşılaşmada hücumda şans 
verdiği Joao Mario ile Ernest Muçi’yi kulübeye çeker-
ken; bu oyuncuların yerine Keny Arroyo ve Milot Ras-
hica görev yaptı.

Norveçli teknik adam, St. Patrick’s karşısında takı-
mını şu 11 ile sahaya sürdü:

Mert Günok, Jonas Svensson, Gabriel Paulista, 
Emirhan Topçu, David Jurasek, Demir Ege Tıknaz, Or-
kun Kökçü, Keny Arroyo, Rafa Silva, Milot Rashica, 
Tammy Abraham.

Siyah-beyazlı ekibin yedek kulübesinde ise Ersin 
Destanoğlu, Amir Hadziahmetovic, Salih Uçan, Felix 
Uduokhai, Kartal Kayra Yılmaz, Joao Mario, Necip 
Uysal, Ernest Muçi, Tayyip Talha Sanuç, Tayfur Bingöl, 
Emrecan Terzi ve Mustafa Hekimoğlu yer aldı.

TRIBÜNLERDEN FILISTIN’E DESTEK
Beşiktaş-St. Patrick’s maçı öncesinde doğu tribüne 

Filistin’e destek pankartı asıldı.
Doğu tribüne asılan pankartta, “Palestine will be 

free! World will be free! No to war!” (Filistin özgür ola-
cak! Dünya özgür olacak! Savaşa hayır!) ifadeleri yer 
aldı.

YINE KALESINI GOLE KAPATAMADI
Beşiktaş, bu sezon oynadığı 4. resmi maçında da ka-

lesini gole kapatamadı.
Sezonun ilk resmi maçlarını UEFA Avrupa Ligi Ele-

meleri’nde Shakhtar Donetsk’e karşı oynayan siyah-be-
yazlı ekip İstanbul’daki müsabakada 4, Polonya’daki 
rövanşta ise kalesinde 2 gol görmüştü.

St. Patrick’s ile oynanan UEFA Konferans Ligi maç-
larının ilkini 4-1 kazanan siyah-beyazlılar, Dolmabah-
çe’deki ikinci maçta da kalesinde 2 gole engel olamadı.

PROTESTOLAR DEVAM ETTI
Takımlarının oyunundan memnun olmayan si-

yah-beyazlı taraftarlar, ikinci golün ardından Beşiktaşlı 
futbolcuları yuhaladı. Golün santrasının ardından yuha-
lamalar ve ıslıklarla oyuncuları protesto eden taraftarlar, 
bir süre “Burası Beşiktaş herkes kendine gelsin”, “Serdal 
başkan Beşiktaş nerede” diye tezahürat yaptı. Öte yan-
dan tribünler ilk yarının son düdüğünün arından oyuncu-
larını yuhalayarak soyunma odasına gönderdi. Beşiktaşlı 
taraftarlar ayrıca bir süre İsrail aleyhine tezahüratlarda 
bulundu.

DEMIR EGE ILK GOLÜNÜ ATTI
Beşiktaş altyapısından A takıma yükselen Demir Ege 

Tıknaz, siyah-beyazlı formayla profesyonel seviyedeki 

ilk golünü attı. Karşılaşmanın 43. dakikasında meşin 
yuvarlağı St. Patrick’s ağlarına göndererek skoru 2-1’e 
getiren Demir Ege, siyah-beyazlı formayla ilk gol sevin-
cini yaşadı.

Geçtiğimiz sezonu Rio Ave’de kiralık geçiren Beşik-
taşlı futbolcu, Portekiz ekibinde 4 gol kaydetmişti.

Mustafa Erhan Hekimoğlu 3 dakika sahada kaldı
Beşiktaş’ta 64. dakikada Tammy Abraham’ın yerine 

oyuna giren Mustafa Erhan Hekimoğlu 67. dakikada sa-
katlanarak oyundan çıktı.

Orta sahada yaptığı koşunun ardından yerde kalan 
genç oyuncu, sağlık ekibinin saha içinde yaptığı müda-
halenin ardından saha kenarına alındı.

Siyah-beyazlı oyuncunun yerine ise Kartal Kayra 
Yılmaz oyuna dahil oldu. Abraham’ın da oyundan çık-
masının ardından sahada santrfor orijinli oyuncu kal-
mazken Rafa Silva en önde görev aldı.

JOAO MARIO YINE BOŞ GEÇMEDI
Beşiktaş’ın bu sezon görev aldığı tüm maçlarda file-

leri sarsan isim olan Joao Mario, St. Patrick’s’le oynanan 
ikinci maçı da boş geçmedi.

63. dakikada Orkun Kökçü’nün yerine oyuna giren 
Joao Mario, 79. dakikada attığı golle siyah-beyazlı takı-
mı maçta 3-2 öne geçirdi.

Shakhtar Donetsk ile İstanbul’da oynanan ilk maçta 
Ukrayna ekibinin filelerini havalandıran tecrübeli oyun-
cu, St. Patrick’s’le İrlanda’da oynanan ve Beşiktaş’ın 4-1 
kazandığı müsabakada perdeyi açan isim olmuştu.
BEŞIKTAŞ, LAUSANNE ILE KARŞILAŞACAK

Konferans Ligi 3. eleme turu rövanş maçında Kaza-
kistan temsilcisi Astana, İsviçre ekibi Lausanne’ı ağır-
ladı. İlk maçtan 3-0 galip ayrılan Lausanne, rövanşta da 
Beyatt Lekoueiry ve Gaoussou Diakite’nin golleriyle 
2-0 kazanarak play-off turuna kaldı. Play-off turunda 
karşılaşmalar, 21 ve 28 Ağustos’ta oynanacak.

“DEVRE ARASINDA TAKTIKSEL DEĞIŞIK-
LIKLER YAPARAK 2 GOL ATTIK”

Maçın ardından düzenlenen basın toplantısında ko-
nuşan Solskjaer, “Maçı kendimiz zorlaştırdık. Maçın ba-
şında penaltı verdik. Rakibin derin savunma yapacağını 
biliyorduk. Frikikten bir gol yedik. İlk yarı biterken gol 
bulduk. Devre arasında taktiksel değişiklikler yaparak 2 
gol attık. Bugünkü maç geçen hafta rakibimize karşı ne 
kadar iyi oynadığımızı gösterdi. Böyle takımlara karşı 
oynamak zor, oynaması zor bir takım rakibimiz.” diye 
konuştu.

İlk yarıdaki performanstan memnun olmadığını ak-
taran Solskjaer, “Mutlu değildim performanslarından, 
bu şekilde olmaması gerektiğini söyledim. Daha tutku-
lu olmamız gerektiğini, tempolu olmamız gerektiğini 
söyledim. İkinci yarıya daha iyi başladığımızı söyleye-
bilirim. Maçlara 2-0 geride değil ilk golü bularak baş-
lamalıyız.” ifadelerini kullandı. Önde baskı yaparken 
rakibe şans vermemeleri gerektiğini kaydeden Norveçli 
teknik adam, “Taktiksel olarak baskı prensibimiz oyun-

cu grubuna göre belirleniyor. Önde baskı yapmak iste-
yen takımız. Arkaya atılan bir toptan gol yedik. Daha iyi 
pres yapmalıyız. Herkes öndeyken arka alanı iyi savun-
malıyız. Her hoca Van Dijk ister. Oyuncularımızın pres 
yaparken gol fırsatı vermemeleri gerekiyor. Rakibe çok 
fırsat verdiğimizi biliyorum. Rakibe şans verme duru-
munu değiştirmek zorundayız. Her maçta önde basmak 
istiyoruz ama 34 maç boyunca da önde baskı yapama-
yız.” değerlendirmesinde bulundu.

Beşiktaşlı futbolcuların iyi çalıştığını söyleyen Sols-
kjaer, “Pazar günü taraftarımızı umarım daha fazla mutlu 
edeceğiz. 4 maçta 9 gol attık, 9 yedik. Şampiyon olmak 
istiyorsak daha az gol yememiz lazım. Yoğun bir kamp 
dönemi geçirdik. Sezonun altyapısını hazırlıyoruz. Hafta 
içinde iyi ve yoğun çalıştık. Kazanacağımızı düşünü-
yorduk. Bu maçı kazandık ve bu yaptığımız ağır antren-
manlar sezon boyunca bize yardımcı olacak. Geçen yıl 
Beşiktaş iyi başlamıştı, sonra kötü gitti. Bu sene tersi ol-
masını istiyoruz. Pazar gününe kadar hazır olduğumuzu 
göreceğiz. Oyuncuların sahada tutkulu olduklarını görü-
yorum. Çok istekli çalışıyorlar. Kondisyoner antrenörü-
müz oyuncularımızı çok sıkı çalıştırıyor. Bunlar sezon 
boyunca bize yardımcı olacak.” şeklinde konuştu.

Al Musrati’nin kadroda olmamasına da değinen tec-
rübeli teknik adam, “Bugün yedek kulübemde Kartal, 
Salih ve Amir vardı. Ben de kararımı diğer pozisyonlar-
dan oyuncuları yedek kulübesine koymak üzere verdim. 
Ayrıca Al Musrati hastaydı. Geçen hafta İrlanda’ya bu 
yüzden gelmedi. Tesiste bir ishal salgını olduğunu söyle-
yebilirim. Rashica da maçı kaçırmıştı. Umarım bu artık 
bitmiştir. Tesiste el sıkmayı yasakladık. Herkes yumruk-
la selamlaşıyor.” ifadelerini kullandı.

Baskıdan ve beklentilerin büyük olmasından hoş-
landığını söyleyen Solskjaer, yaptığı işe güvendiğini 
vurgulayarak, şunları aktardı: “Taraftarlarla bağımın za-

yıfladığını düşünmüyorum. Beklenti çok yüksek. Ocak 
ayında geldiğimizde takım 6, 7. sıradaydı. Herkesin 
destekleyeceği bir takım inşa etmek istiyoruz. Taraftarın 
bundan daha iyisini göreceğine eminim. Şu an harika de-
ğiliz ama daha iyi olacağımızı biliyorum. Her maçı 4-0 
kazanmak istiyoruz ama bu her zaman mümkün değil. 
Bazen rakipleriniz de işinizi zorlaştırabiliyor. Oynadığı-
mız her maçı kazanmak için çıkıyoruz. Sürekli hücum 
etmek, fırsat bulmak, gol atmak herkes ister ama o alan-
ları hak eden bir takım olmalıyız. Baskı daha iyi takım 
olmak için önemli. Ben baskıyı seviyorum. Beklentinin 
büyük olması hoşuma gidiyor. Oyuncuların da eleştiri-
leri iyi idare etmesi gerekiyor. Genç oyuncuların bunu 
öğrenmesi gerekiyor. Rafa, Joao, Mert, Tammy gibi 
oyuncular bunu biliyorlar. Bizim buradaki amacımız bü-
yük bir takım kurmak. Zor zamanlar olabilir. Ben yaptı-
ğım işe güveniyorum. Beklenti canlı hissettiren bir şey. 
Baskıyı kaldıracak oyunculara ihtiyacımız var, böyle bir 
takım inşa ediyoruz. Eleştiri her zaman olacak. Sürekli 
kendimizi geliştirmek zorundayız. Baskıyı kaldıran bir 
oyuncu grubu gerekiyor.”                                          (AA)

Beşiktaş turu geçti ama...
Beşiktaş, UEFA Konferans Ligi’nde play-off turuna yükseldi. UEFA Konferans Ligi 3. eleme turu rövanşında Beşiktaş, konuk ettiği İrlanda temsilcisi

St. Patrick’s’i 3-2 yendi. St. Patrick’s ile oynanan UEFA Konferans Ligi maçlarının ilkini 4-1 kazanan siyah-beyazlılar, Dolmabahçe’deki ikinci maçta da
kalesinde 2 gole engel olamadı. Takımlarının oyunundan memnun olmayan siyah-beyazlı taraftarlar, ikinci golün ardından Beşiktaşlı futbolcuları yuhaladı.

Ankara Keçiörengücü Başkanı Se-
dat Tahiroğlu, Galatasaray’da 
forma giyen milli futbolcu Barış 

Alper Yılmaz’ın olası transferiyle ilgili, 
“Düşüncemiz yüzde 20’lik payımızı al-
mak yönünde.” dedi. Sezona galibiyetle 
başlayan başkent ekibinin başkanı Sedat 
Tahiroğlu, Galatasaray ile yaptığı anlaş-
mada Barış Alper Yılmaz’ın olası transfe-
rinde yüzde 20’lik paya sahip olduklarını 
söyledi. Konuyla ilgili Galatasaray Kulü-
bü ile herhangi bir görüşme yapmadıkla-
rını aktaran Tahiroğlu, “İki yıldır Barış’ın 
satılabileceği konuşuluyor. Geçen sene de 
bu konu epey gündem oldu ama Galatasa-
ray’dan Barış Alper Yılmaz için ‘Satıştan 
yüzde 20’lik hakkınızı alalım.’ şeklinde 
bir teklif gelmedi. Bundan sonra gelir mi 
bilemiyorum. Eğer bir teklif gelirse bizim 
pozisyonumuz ne olur, onu o zaman de-
ğerlendiririz. Şu anki düşüncemiz yüzde 
20’lik payımızı almak yönünde. Ancak 
tabii ki Galatasaray çok büyük bir camia. 
İki kulüp arasında görüşülerek neticeye 
vardırılabilecek bir mesele olduğunu dü-
şünüyorum.” ifadelerini kullandı.

“BARIŞ ALPER                                         
50 MILYON AVRO EDER”

Sedat Tahiroğlu, Barış Alper Yıl-
maz’ın çok değerli bir oyuncu olduğunu 
vurgulayarak, şunları kaydetti: “Bize so-
rarsanız Barış Alper 50 milyon avro eder 
ama bizim söylememizle olmuyor. Barış, 
bana göre çok yetenekli ve kaliteli bir fut-
bolcu. 

Kişiliği de aynı şekilde. İnşallah hem 
Galatasaray hem kendisi hem de bizim 
için hayırlı bir sonuç olur. Üç tarafın da 
kazanacağı bir süreç olmalı. Yani Gala-
tasaray da Keçiörengücü de Barış da bu 
işten para kazansın. Tabii ki Barış’ın sa-
tılmasından ziyade kendisinin ne istediği 
de önemli. Ancak profesyonel düşünmek 
zorundayız. En doğru teklif en doğru za-
manda yapıldığında Galatasaray’ın da 
buna ‘hayır’ diyeceğini tahmin etmiyo-
rum. Dediğim gibi, bugüne kadar bize 
resmi bir teklif gelmedi ama aracılar va-
sıtasıyla bazı yoklamalar oldu. Eğer bu 
durum ciddileşirse yönetim kurulumuzla 
görüşüp bir karar veririz.”                   (AA)

Keçiörengücü’nün gözü
Barış Alper Yılmaz’da

Ankara Keçiörengücü Başkanı Sedat Tahiroğlu, “Galatasa-
ray’dan Barış Alper Yılmaz için ‘Satıştan yüzde 20’lik hakkınızı 

alalım.’ şeklinde bir teklif gelmedi. Şu anki düşüncemiz
yüzde 20’lik payımızı almak yönünde. İnşallah hem Galatasa-

ray hem kendisi hem de bizim için hayırlı bir sonuç olur. 
Üç tarafın da kazanacağı bir süreç olmalı” dedi.

Corendon Alanyaspor Teknik Direktörü Joao Pereira, geçen 
sezon yaşadıkları zor süreci yaşamak istemediklerini belir-
terek, “Oyun sistemimize, oyun planımıza sadık kalarak, 

ne istediğimizi bilerek oynamak istiyoruz.” dedi.
Pereira, idman öncesi gazetecilere yaptığı açıklamada çok iyi 

bir kamp dönemi geçirdiklerini söyledi. Her şeyin planladıkları 
gibi ve programa uygun bir şekilde ilerlediğini anlatan Portekiz-
li teknik adam, “Sezon kampı hazırlıklarında oyuncular bizim ne 
istediğimizi, ne vermek istediğimizi çok iyi anladılar ve her şey 
yolunda gitti. Çok iyi çalıştılar.” ifadelerini kullandı.

Bugün ağırlayacakları Çaykur Rizespor’un geçen hafta bir maç 
oynadığını hatırlatan Pereira, rakiplerinin mücadele açısından iyi 
bir müsabaka çıkardığını belirtti. Pereira, kendilerinin ise maç oy-
nama fırsatının olmadığını dile getirerek, “Ancak diğer taraftan da 
bizim bir hafta daha çalışma süremiz oldu. Rakibimiz Rizespor’un 
geçen haftaki maçını izleme şansımız oldu. Biz her zamanki gibi 
sahaya hedeflerimize ulaşmak için çıkacağız.” diye konuştu.

Ertelenen Fenerbahçe maçıyla ilgili soruya, “Bizim için as-
lında iyi olmadı.” diyen Pereira, “Fenerbahçe Avrupa’da bir maç 
oynayacaktı daha sonra biz ile oynayacaktı ve sonrasında bir maç-
ları daha olacaktı. Belki bu bizim için bir avantaj olacaktı. Sezon 
başındaki ilk maçı oynasaydık bizim için daha iyi olurdu. Çoğu 
kişi belki o maçı kazanamayacağımızı düşünüyor olabilir ama biz 
maça tamamen hazırdık. Oradan puan alacağımızı düşünüyordum. 
Türkiye Futbol Federasyonun aldığı bir karar var. Türk futbolu-
nun iyiliği için alınan bir karar. Avrupa’da daha başarılı sonuçlar 
alınması için alınan bir karar. Şampiyonlar Ligi ve Avrupa Ligi’n-
de daha fazla Türk takımının olması ve daha başarılı sonuçların 
alınması Türk futbolu için daha iyi olacaktır. Bunu anlıyorum.” 

değerlendirmesinde bulundu. Pereira, Alanyaspor’un başına li-
gin son maçlarında geldiğinde alt sıralardan kurtulma mücadelesi 
verildiğinin hatırlatılması üzerine ise “Öncelikle şunu söylemek 
istiyorum. Bu maçlardaki başarı sadece benim değil. Yönetimin, 
oyuncuların, ekibimin, kulüp çalışanlarının, taraftarlarının, şehrin 
kısaca herkesin el ele vererek çok iyi mücadele sergileyerek alı-
nan bir başarı. Bu herkesin başarısı diyebilirim.” şeklinde görüş 
belirtti.

 “HEM KULÜBÜN HEM DE OYUNCULARIN                     
DEĞERINI ARTTIRMAK ISTIYORUZ”

Bu sene hedeflerinin daha rahat bir sezon geçirmek olduğunun 
altını çizen Pereira, geçen sezon yaşadıkları zor süreci yaşamak 
istemediklerine vurgu yaptı.

Pereira, daha rahat bir sezon geçirmek istediklerini hatırlata-
rak, “Oyun sistemimize, oyun planımıza sadık kalarak, ne istedi-
ğimizi bilerek oynamak istiyoruz. Burada oluşturmak istediğimiz 
futbol fikrini, sahada yansıtmak istiyoruz. Hem kulübün hem de 
oyuncuların değerini arttırmak istiyoruz.” dedi.

Pereira, kendisine yöneltilen transfer ihtiyacının olup olmadı-
ğına yönelik soruya ise Türkiye’de transfer sezonun diğer liglere 
göre daha geç kapandığını söyledi.

Transfer sezonu kapanana kadar her şeyin olabileceğini akta-
ran Pereira, “Mevcut kadromuzdan oyunculara bir teklif gelip gel-
meyeceğine yönelik bir şey söylemek için erken. Teklif gelirse ve 
kulübün de bunu kabul etmesi konusunda ne olacağını bilmiyoruz. 
Her ihtimal var. Her zaman söylediğim gibi önemli olan herkesin 
burada olması, oyuncuların ne yaptığı, çok iyi kamp sezonu geçir-
meleri ve çok iyi çalışıyor olmaları.” şeklinde konuştu.        (AA)

Trabzonspor’un sol bek oyuncusu Mustafa Eskihellaç, kimin 
ne söylediğinin kendilerini ilgilendirmediğini, sahada elle-
rinden gelenin en iyisini yapmaları halinde şampiyonlukla-

rın gelebileceğini söyledi.
Mustafa Eskihellaç, 3. Lig’den Trendyol Süper Lig’e uzanan 

kariyerine ilişkin ‘başarı hikayesi olarak görüyor musun?’ şeklin-
deki soruya, “Emek veriyoruz, insan karşılığını almak ister. Bir 
başarı öyküsü müdür? Bence olabilir. 3. Lig’de oynarken belki ben 
de çok ihtimal vermiyordum, düşünmüyordum. Hayalini bile ku-
ramıyor da olabilirim. Yani o zaman öyleydi.” yanıtını verdi.

Genç futbolculara çalışmaları yönünde tavsiyede bulunan 28 
yaşındaki futbolcu, “Birde kalplerini iyi tutsunlar. Kalpleri iyi 
olunca yolları da doğru olur. Zaten hepsi aslan gibiler. Bizim kar-
deşlerimiz de öyle. İnşallah onlar da gönüllerindekini yakalarlar, 
istedikleri, arzuladıkları şeyi elde ederler.” dedi.

Milli futbolcu, altyapıdan yetişen oyuncularda tecrübe eksik-
liği olabileceğine değinerek, şöyle devam etti: “O genç yaşta bu 
baskıyı, bu stresi yönetebilmek ve kırabilmek kolay değil. Dışarı-
lara gidip biraz tecrübe kazanıp döndüğümüz zaman işimiz daha 

kolay olmuyor ama bireysel açıdan daha güçlü oluyoruz. Ben 
kendi açımdan bunu söyleyebilirim. Buraya 27 yaşında gelmem 
benim için avantaj olabilir. Geç kalmış olarak da bakabiliriz buna. 
Belki 20 yaşında burada olsaydım istediklerimi yapamayabilir, is-
tediğim seviyeye ulaşamayabilirdim. Hamdolsun milli takım na-
sip oldu nasip olmayabilirdi.”

Trabzonspor’da oynamayı her zaman istediğini dile getiren 
Mustafa, “İnsan sevdiği şeye kavuşunca bütün azmiyle mücadele 
eder. Benim için yaşanan da buydu. Arkadaşlarım ve Şenol hoca 
da sağ olsun bana yardımcı oldular. Adaptasyon sürecimi kolay 
aştım. Daha önce sol açık, sağ açık, orta saha oynadım. Şimdi sol 
bek oynuyorum. Hocamız nerede görev verirse elimden gelenin 
en iyisini yapmaya çalışırım. Önemli olan bu forma için sahada 
olmak.” diye konuştu. Mustafa Eskihellaç, bir gazetecinin, A Milli 
Takım’da Eren Elmalı ve Ferdi Kadıoğlu ile verdiği rekabeti sor-
ması üzerine, “Onlarda bizim arkadaşlarımız, başarılı olmalarını 
canı gönülden isterim. Oda buraya emek verdi inşallah gittiği yer-
de çok başarılı olur. Ferdi de Eren de ben de inşallah uzun yıllar 
milli takım formasını giyeriz.” yanıtını verdi.                         (AA)

Joao Pereira, geçen sezon
yaşadıkları sıkıntıları yaşamak istemiyor

Trabzonsporlu futbolcu Mustafa
Eskihellaç’ın hayali şampiyonluk



Koç (21 Mart–19 Nisan) Spor veya 
kısa bir fiziksel hareketlilik enerjini-
zi artırabilir ve günü çok daha verimli 
yaşayabilirsiniz. Yakın çevrenizden 

alacağınız destek ile beklenmedik fırsatların önü 
açılabilir.

Boğa (20 Nisan–20 Mayıs) Gereksiz 
harcamaları eleyip kaynaklarınızı yeni-
den düzenlemek için uygun bir dönem-
desiniz. Duygusal olarak sadelik hoş bir 

dinginlik sağlayabilir. Bugün bazı kararlarınızı 
netleştirmek için kendinize zaman ayırabilirsiniz. 

İkizler (21 Mayıs–20 Haziran) Yeni 
bazı kazanç kapıları açılabilir ancak 
sakin ve acele etmeden hareket etme-
lisiniz. Gereksiz maddi ya da manevi 

yüklerinizden kurtulmak için biraz daha gayret 
göstermelisiniz. 

Yengeç (21 Haziran–22 Temmuz) 
Yaşadığınız ortamda küçük dokunuşlar 
yaparak yenilikler oluşturabilirsiniz. 
Geçmişten bir hatayla yüzleşmekten 

kaçmamalısınız. Bugün sezgileriniz size en doğru 
yolu gösterecek bu konuda duyarlı olmalısınız. 

Aslan (23 Temmuz–22 Ağustos) Ken-
dinizi konumlandırmak istediğiniz nok-
taya ulaşmak için gösterişten uzak doğal 
olmanız çok daha hızlı yol almanızı sağ-

layacaktır. Yaratıcı projelerde bir ortakla iş birliği 
yapmanız çok mümkün görünüyor. 

Başak (23 Ağustos–22 Eylül) Detay-
lara gösterdiğiniz özen sayesinde kar-
maşık bir dosya veya plan netleşebilir. 
Küçük düzeltmeler büyük fark yarata-

caktır. Düşündüğünüz hobi faaliyeti için ilk adımı 
atacaksınız. 

Terazi (23 Eylül–22 Ekim) Karar anla-
rında uyum aramak güzel olsa da bugün 
sınırlarınızı netleştireceksiniz. Beklenti-
lerinizi dürüstçe paylaşmak ilişkilerinizi 

güçlendirir. Kendi isteklerinize uygun bir adım 
atmak özgüvenini tazeleyecek.

Akrep (23 Ekim–21 Kasım) Derin-
leşmek istediğiniz bir mesele varsa, 
yüzeysel çözümler yerine kökten ele 
almak sağlıklı olacaktır. Duygularınızı 

stratejik biçimde ifade etmeniz ilişkilerinizdeki 
çatışmaları yumuşatır. 

Yay (22 Kasım–21 Aralık) Birilerine 
sürekli söz verme eğiliminize dikkat 
etmelisiniz. Planlarınızı küçük parçalar 
halinde test etmek daha güvenli ola-

caktır. Sosyal ortamlarda karşılaşacağınız bir fikir 
uzun vadeli hedefleriniz için faydalı olacaktır.
 

Oğlak (22 Aralık–19 Ocak) Uzun 
vadeli hedeflerinize ince bir taş daha 
koyabileceğiniz bir gündesiniz. Mola 
vermeyi unutmayın kısa bir dinlenme 

verimliliğinizi artırır. Bugün, atacağınız her adım 
gelecekteki istikrarınızın temelini güçlendirecek.

Kova (20 Ocak–18 Şubat) Farklı bir 
bakış açısı sorunlarınıza çözüm olabilir. 
Alışılmadık önerilerin pratik bir yararı 
olabilir. Sosyal ağlarınızı stratejik kul-

lanmak hem projelerine hız kazandırır hem de sizi 
beklenmedik kişilerle buluşturabilir. 

Balık (19 Şubat–20 Mart) İç dünyanız-
dan yükselen sezgiler bir projeye ya da 
ilişkiye incelik katabilir. Hayallerinizi 
kıvılcıma dönüştürecek ufak ama istik-

rarlı adımlar atmalısınız. Bugün, ruhunuzu besle-
yecek bir etkinlik yaşayabilirsiniz. 

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com

16 Ağustos 2025 Cumartesi www.baskentgazete.com.tr Fiyat: 5 TL

Altın Portakal Film Festivali,
sinemacılara 9 milyon lira destek sağlayacak

Sivas Hasan Paşa Camisi,
restorasyonun ardından ibadete açılıyor

Taylor Swift, yeni albümü
‘The Life of a Showgirl’ı duyurdu

 Melek Mosso
ilk albümünü ve çıkış

parçasını duyurdu

Sirkeci Garı’nda restorasyon
çalışmalarına başlandı

İstanbul’un simge yapılarından Sirkeci Garı’nın tarihi salonları ve içerisindeki İstanbul Demiryolu
Müzesi aslına uygun şekilde yeniden düzenlenecek. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından başlatılan restoras-

yon çalışmaların 2026 yılında İstanbul Kültür Yolu Festivali’ne kadar tamamlanması hedefleniyor.

İstanbul’un simge yapılarından Sirkeci Garı’nın 
tarihi salonları ve içerisindeki İstanbul Demiryo-
lu Müzesi, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 

başlatılan restorasyon çalışmaları nedeniyle ziyarete 
kapatıldı. Yapılan incelemeler ve projeler doğrultusun-
da tarihi salonlar aslına uygun şekilde yeniden düzen-
lenecek. Çatı, vitray, cephe ve iç mekan restorasyonu 
gerçekleştirilecek. Restorasyonun ilk etabının tamam-
lanmasının ardından garın salonları, müze, galeri ve 
tematik kültür alanları için yeniden işlevlendirilerek 
koruma altına alınacak. Garda, restorasyon çalışmala-
rının tamamlanmasıyla iki farklı müze ziyaretçilerini 
ağırlayacak. Demiryolları Müzesi’nin yanı sıra 1960’lı 
yıllarda Türklerin Avrupa’ya gidişindeki rolü nedeniyle 
bir de Göç Müzesi kurulacak.

“Kültür Adası” kimliğiyle tasarlanan çalışmaların 
2026 yılında İstanbul Kültür Yolu Festivali’ne kadar ta-
mamlanması hedefleniyor. Restorasyon çalışmalarının 
danışma kurulunda Prof. Dr. Luca Molinari, Prof. Dr. 
Zeynep Ahunbay, Prof. Dr. Feridun Çılı, Han Tümer-
tekin ve Beral Madra ile Türkiye Tasarım Vakfından 
isimler yer alıyor.

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, res-
torasyon çalışmaları sonucunda garda Göç Müzesi, 
tematik müze ve resim galerisi gibi kültürel alanların 
oluşturulacağını aktarmıştı. Ayrıca bu yapıların AVM 
veya otel olmayacağını belirtmişti.

Restorasyon çalışmalarının ardından Sirkeci Ga-
rı’nda Demiryolu Taşımacılığı devam edecek.

GAR, 3 KASIM 1890’DA HIZMETE AÇILDI
İstanbul’un kültür zenginliğine güzellik katan iki 

eski tren garından biri olan Sirkeci Tren Garı, II. Abdül-

hamid’in dönemini simgeliyor. İstanbul’un Avrupa’ya 
açılan kapısı olan garın temeli, 11 Şubat 1888’de bir 
törenle atıldı ve gar, 3 Kasım 1890’da hizmete açıldı.

Sirkeci Garı’nda Alman mimar Jasmund’un imzası 
bulunuyor. Oryantalizm akımının güçlü örneklerinden 
biri olarak öne çıkan gar, taş ve tuğlalarla örülmüş Bi-
zans stili duvarı, Selçuk üslubunu yansıtan oymalı ka-
pısı ve at nalı şeklindeki kemerli pencereleriyle dikkat 
çekiyor. Gar, II. Abdülhamid’in demiryollarıyla ulaşı-
ma olan inancının bir ürünü olarak da gösteriliyor.

ÜNLÜ ORIENT EKSPRESI’NIN                           
SON DURAĞIYDI

Paris’ten İstanbul’a uzanan ünlü Orient Ekspre-
si’nin son durağı olan gar, aynı zamanda bu özelliğiyle 
yalnızca bir ulaşım noktası değil, Batı ile Doğu’nun bu-
luşma simgesi haline geldi.

Orient Ekspresi, ilk kez Paris’ten yola çıkarak 4 
Ekim 1883’te İstanbul’a ulaştı. Lüks vagonları, gümüş 
çatal bıçak takımları ve seçkin yolcu profili ile dönemin 
en prestijli tren hattı olarak ün kazandı. 1977’ye kadar 
İstanbul’a seferlerini sürdüren tren, Sirkeci Garı’na 
ulaştığında dönemin elitlerini, diplomatlarını, yazarla-
rını ve maceraperestlerini şehrin kalbine taşıdı.

Agatha Christie, ünlü romanı “Doğu Ekspresinde 
Cinayet”i yazarken 1920’lerde ve 1930’larda İstan-
bul’a yaptığı Orient Ekspresi yolculuklarından ilham 
aldı. Orient Ekspresi’nin düzenli seferleri ise 1977’de 
sona erdi.

20’inci yüzyıl boyunca İstanbul’un Avrupa’ya 
açılan kapısı olarak hem diplomatik hem turistik ha-
reketliliğin merkezi olan Sirkeci Garı, 2005’te açılan 
İstanbul Demiryolu Müzesi ile demiryolu mirasının ko-

runup sergilendiği bir kültür alanına dönüştü. Türkiye 
Cumhuriyeti Devlet Demiryollarına (TCDD) ait müze-
de, sergilenen yaklaşık 300 eser arasında tren parçaları, 
fotoğraflar, istasyon ekipmanları ve lokomotif kabinleri 
bulunuyordu.

Sirkeci Garı ve tarihi salonları bugüne kadar ayrıca 
birçok festivale, şenliğe, dergi fuarlarına ve konserle-
re ev sahipliği yaptı. 2013’te Marmaray tünel hattının 
açılmasıyla Sirkeci Garı’ndaki raylı ulaşım durduruldu. 
Ancak 2024’te T6 tramvay hattı üzerinden yeniden hiz-
mete açıldı.                                                            (AA)

Güçlü yorumu, kalbe dokunan ses tonuy-
la müzik dünyasının sevilen ismi Melek 
Mosso, ilk albümünün müjdesini geçtiği-

miz haftalarda duyurmuştu. Albümünün adını taşı-
yan ve aynı zamanda çıkış şarkısı olan Badem 15 
Ağustos’ta müzikseverlerle buluştu. 

Badem’in arkasında güçlü bir hikaye de yatı-
yor. Mosso, sosyal medya hesabından yaptığı pay-
laşımında Badem’in hikayesini anlatarak ” 2014 
yazında, Marmaris sahilinde yürürken gördüğüm 
tatlı bir çiftin aşkından çok etkilendim. O an te-
lefonun kayıt tuşuna basıp “Badem”i söylemeye 
başladım. O günden bu güne tek kelimesi ve gü-
lümseten neşesi değişmedi. Annemin de yıllardır 
favorisidir, bu günü en çok o bekledi” sözlerine 
yer verdi.                                       (Haber Merkezi)

62’nci Uluslararası Antalya Altın Portakal Film Fes-
tivali, Sinema Okulları Öğrenci Filmleri Yarışması 
ve Film Forum aracılığıyla sinemacılara 9 milyon 

lira destek sağlayacak. Festivalin basın bürosundan ya-
pılan açıklamaya göre, bu yıl 24 Ekim-2 Kasım’da ger-
çekleştirilecek festival kapsamında genç sinemacılar 
desteklenecek. Farklı kategorilerde filmlerin yarışacağı 
festivalde, 14 dalda ödül verilecek.

Ulusal Uzun Metrajlı Film Yarışması’nda, “En İyi 
Film” ödülü bu yıl 3,5 milyon lira olarak belirlendi.

Ulusal Belgesel Film Yarışması’nda “En İyi Belgesel 
Film” için 250 bin lira, Ulusal Kısa Film Yarışması’nda 
“En İyi Kısa Film” için 200 bin lira destek verilecek.

Uluslararası Uzun Metrajlı Film Yarışması’nda “En 
İyi Film” 400 bin lira, yönetmen ise 200 bin lirayla ödül-
lendirilecek. Film Forum’da ise 1 milyon 100 bin lira 
katkı sağlanacak. Ayrıca festivalde tüm kategorilerde de-
receye giren yapımlar, Altın Portakal heykelciğiyle onur-
landırılacak. Festivalin internet sitesi üzerinden yapılan 
ve 14 Temmuz’da başlayan başvurular, ulusal yarışma-

lar için 22 Ağustos, Sinema Okulları Öğrenci Filmleri 
Yarışması için 12 Eylül, Film Forum platformları için 
ise 22 Eylül’e kadar kabul edilecek. Yarışma seçkileri 
için yapılan başvurularda Türkiye’de ilk gösterim şartı 
aranırken, Uluslararası Uzun Metrajlı Film Yarışması ise 
davet usulüyle oluşturulacak.                                   (AA)

Sivas merkezde bulunan Meydan (Hasan Paşa) Ca-
misi, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından resto-
rasyon kapsamına alınıp ihya edildi. Cami, 15 Ağus-

tos’ta, kılınacak cuma namazıyla birlikte yeniden ibadete 
açılacak.

Yapılan açıklamada, “Ana giriş kapısı üzerinde yer 
alan kitabelerine bakıldığında 1564 yılında Kanuni Sul-
tan Süleyman’ın vezirlerinden Hasan Paşa’nın yaptırdığı 
anlaşılan Kültür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel Mü-
dürlüğü mülkiyetinde olan Meydan (Hasan Paşa) Camisi, 
Uluslararası Ravza Derneği sponsorluğunda restore edil-
di. İhya çalışmaları tamamlanan yapı, il protokolü ve va-
tandaşların katılımıyla 15 Ağustos Cuma günü, kılınacak 
cuma namazıyla birlikte yeniden ibadete açılarak halkın 
hizmetine sunulacak” denildi.
‘ŞEMS-İ SİVASİ TÜRBESİ DE RESTORE EDİLDİ’

Caminin, Hasan Paşa adına düzenlenmiş 1564 tarihli 
vakfiye kayıtları bulunduğu belirtilerek, “Cami, doğu-batı 
yönünde dikdörtgen planlıdır. Harimde bulunan dört adet 
fil ayağı, yapıyı enlemesine iki sahına (avlu) bölmekte-
dir. Günümüze ulaşana dek pek çok onarım geçiren eser, 
yapısal ve mekansal anlamda değişime uğramıştır. Cami, 
20’nci yüzyıl başlarına kadar yapılan onarımlarla doğu ve 
batı yönlerinde genişletilmiştir. 1517 yılında Zile’de do-

ğan ve ‘Kara Şems’ veya ‘Şems-i Aziz’ diye de bilinen 
Şems-i Sivasi, Halvetiyye tarikatının kolu olan Şemsiy-
ye’nin kurucusudur. Şems-i Sivasi, Meydan (Hasan Paşa) 
Camisi’nde şeyhlik ve vaizlik yapması için bizzat Hasan 
Paşa tarafından Sivas’a davet edilmiştir. 1597 yılında Si-
vas’ta vefatı üzerine cami avlusuna defnedilmiştir. Şems-i 
Sivasi Türbesi’nin kapısının üzerinde ve duvarlarında 
yer alan kitabelerine göre Şems-i Sivasi’nin ölümünden 
yaklaşık 3 yıl sonra 1600 tarihinde türbenin ilk bölümü 
yapılmıştır. Yapının ikinci bölümü ise 1847-1848 yılları 
arasında eklenmiştir. Türbe de cami gibi 2024-2025 yıl-
larında Vakıflar Genel Müdürlüğü’nce restore edilmiştir. 
Restorasyon sırasında sonradan eklenmiş zemin döşeme-
lerinin kaldırılmasıyla bugüne kadar varlığı bilinmeyen 
bir mezar taşı bulundu. Mezar taşlarının ve kitabelerin 
transkripsiyonu akademisyenlerden alınan bilimsel destek 
ile incelenmiş ve mezar taşının Şemsi Sivasi Hazretle-
ri’nin 3 oğlunun en küçüğü olan Şeyh Müeyyed Efendi’ye 
ait olduğu belirlenmiştir. Şeyh Müeyyed Efendi, Hasan 
Çelebi’den sonra 1611-1659 yılları arasında yaklaşık 48 
yıl boyunca Sivas’ta Halveti tarikatının Şemsiye kolunun 
postnişinliğini yürütmüştür. Tarikatın sonraki postnişin-
lerinin de Şeyh Müeyyed Efendi’nin soyundan gelmiş 
olması, bulunan mezar taşının tarihi ve kültürel açıdan 
önemini artırmaktadır” ifadelerine yer verildi.        (DHA)

Taylor Swift, 12. stüdyo albümü The Life 
of a Showgirl’ı 3 Ekim’de çıkaracağını 
açıkladı. Albümün yapımında Max Martin 

ve Shellback yer alırken, başlık parçasında Sab-
rina Carpenter ile düet bulunuyor. “The Fate of 

Ophelia” ile açılan albümde “Elizabeth Taylor”, 
“Opalite” ve “Cancelled!” gibi şarkılar yer alıyor. 
Dört farklı özel edisyonla satışa çıkacak albüm, 
Swift’in The Tortured Poets Department’tan son-
raki ilk uzunçaları olacak.        (Haber Merkezi)
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	16 AĞUSTOS  2 SAYFA
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